
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO V. Številka 1 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

°BCINA RADOVLJICA 

1 Odredba o razglasitvi varstveno goj itvenih voda 
2- Popravek 

OBČINA S K O F J A L O K A : 

3- Odlok o dopoln i tv i od loka o občinskem prometnem davku od nepremičnin In pravic v občini 
& k o f j a L o k a . , , , 

4 Odlok o odstotku sredstev, k i se izločajo iz sk lada skupne porabe za subvencioniranje sta-
n j»rln v letu 1968 

S > Odlok o pr ispevk ih i n davk ih občanov občine škof j a L o k a 
6 Od\ok o občinskem prometnem davku v občini Skofja L o k a 

Lok ? ' 0 k ° o b č I n s k e m P a m e t n e m davku od nepremičnin i n pravic na območju občine Skof ja 

8- Odlok o komuna ln ih taksah v občini Skof ja L o k a 

OBČINA T R * I C : 

9 Odlok o 
1 0 Odlok o 

Tr i i c 
1 1 Odlok o 
1 2 0 d l 0 k o 
1 3 Odlok o 
j 4 - Soglasje 

5 Soglasje 
1 6 k l a s j e 

občini 
pr i spevk ih In davk ih občanov v občini Tržič 
občinskem pr ispevku od sredstev skupne porabe delovnih organizaci j v 

spremembah i n dopoln i tvah od loka o občinskem prometnem davku 
določitvi stopenj za f inanciranje temeljne izobraževalne skupnoet i v občini Tržič 
spremembah i n dopoln i tvah od loka o komuna ln ih taksah v občini Tržič 
K o m u n a l n e m u podjet ju Tržič k cenam za pogrebne storitve 
K o m u n a l n e m u podjet ju Tržič k cenam za porabl jeno vodo 
Komuna lnemu podjet ju Tržič k cenam za pobiranje i n odvažanje smeti 

Predpisi občinskih skupščin 

na območju občine Radovl j ica, objavljene V 
Uradnem vestn iku Gorenjske št. 17/67 z dne 
12 7-1967, nastala napaka, zato se daje 

p o p r a v e k 

objave povprečnih osebnih dohodkov delavcev 
v de lovn ih skupnost ih, k i delajo z družbenimi 
sredstvi na območju občine Radovl j ica. 

P r i pok l i cu »avtomehanik« mora pr i K V de la 
namesto 1.015 d in s la t i prav i lno 830 d in . 

Številka: 11-1 '67-3 • / 
Radovl j ica, dne 25/1-1968 

Načelnik 
oddelka za gospodarstvo i n 
komunalne zadeve 
ing . Zvone Vrcčck 1. r . 

Občina Skofja Loka 
3. 

N a podlagi člena 81. statuta občine Skof ja 
L o k a (Uradni vestnik Gorenjska, št. 10-68 64 i n 
št. 18-176 66) ter 1. in 15. člena temeljnega za­
kona in 1. člena republiškega zakona o promet« 
nem davku od nepremičnin in pravic (Uradni 
l i s i SFRJ ' , št. 12/65 in Uradn i l ist SRS , š t 
22 65) je skupščina občina Skofja L o k a na se j i 
občinskega zbora i n zbora delovnih skupnost i 
dne 24 1-1968 sprejela 

O D L O K 
o dopolni tv i odloka o občinskem prometnem 

davku od nepremičnin in pravic v občini 
Sknfja L o k a 

1. člen 
V odloku o občinskem prometnem davku c d 

neprcm.čnin i n pravic v občini Skofja L o k a 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 16-168/65) se 3. 
člen dopolni i n se glasi : 

»Poleg pr imerov iz 5. čCena temeljnega zako­
na in 2. člena republiškega zakona o prom 
nem davku od nepremičnin in pravic, se prflimet-
ni davek od nepremičnin in prav ic tuđ! ne p l a ­
ča: 

1. če gre za otipi:-.:.In. preljo«* nedograjenih 
stanovanjskih hiš oz i roma stanovanj ; ? r 

2. cd star ih stanovanj, k i so b i la zgrajena do 
leta 1940 in so vložena v sk lad stanovanjskih hi j 
stanovanjskega podjetja Skofja Loka , pa so v 
soglasju z vlagateljem predmet prodaje«. 

2. člen 
Ta odlok začne vel jat i osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 010-014/65 
Skofja Loka , dne 24 1-1968 

Predsednik 
Zdrav ko K r v i na 1. r. 

Občina Radovljica 
i . 

^ a Podlagi 24. člena zakona o s ladkovodnem 
r " ^ t v u (Uradni l ist L R S , št. 22-128 58) je svet 

gospodarstvo skupščine občine Radovl j ica na 
^ ' J i , dne 18/12-1967 sprejel 

O D R E D B O 
0 razglasitvi varstveno-goj itvenih voda 

Z *• 
<-a varstveno-gojitvene vode se Imenuje po­toke 

1 

Izl 

• Ročica od i zv i ra Gor jana do i z l i va v B l e j -
J°zoro s p r i t ok i ; 

* Buč od izvirov in p r i t oka od Rečice, do 
1 V a v Savo Dol inko, z vsemi p r i t ok i ; 

. * Potoček v Z a k i p r i veslaškem hangerju od 
l r ov do i z l i va v Ble jsko jezero; 

0 d
4 ' ^inščica, tud i Jezernica imenovan potok, 

blejskega jezera do i z l i va v Savo Bohinjko, 
6 I>ritoki; 

5. Sračnik pod vasjo R ibno od i zv i ra do i z l i ­
va v Savo Bohinjko, s p r i t ok i ; 

6. Ribšica pod vasjo R ibno od i zv i ra do i z l i ­
va v Savo Bohinjko, s p r i t ok i ; 

7. Potok pod vasjo Kor i tno i n Bodešče od i z ­
v i r a do i z l i va v Savo Boh in jko ; 

8. Piškovca, poteček pod vasjo Zasip, od i zv i ­
ra do i z l i va v Savo Do l inko ; 

9. B i j e . potoček pod bivšo farmo l is ic , od iz­
v i ra do i z l i va v Savo Dol inko. 

2. 

Odredba začne vel jati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 323-1 63-3 
Radovl j ica, d n e 17 1-1968 

Predsednik 
sveta za gospodarstvo 
l i - , M ihae l Sinobad 1. r. 

Ugotovi lo se je, da je p r i besedilu objave 
povprečnih osebnih dohodkov delavcev v de ov­
n ih skupnost ih, k i delajo z družbenimi sredstvi 

Na podlagi 2. člena zakona o sredstvin z a 
stanovanjsko izgradnjo (Uradni l ist S F R J , št. 
35/65) Je skupščina- občine Skofja L o k a na se j i 
občinskega zbora in zbora de lovnih skupnost i dne 
24 1-1968 sprejela 

O D L O K 

o odstotku sredstev, k i sc izločajo iz sklada 
skupne porabe za subvenrioniranje stanarin v h>'.u 

1968 

1. člen 
Delovne organizacije in druge družbene prav ­

ne osebe ter državni organi vplačujejo v l e tu 
1968 na poseben račun p r i službi družbenega 
knjigovodstva od izločenih sredstev v sk l ad 
skupne porabe z namenom za stanovanjsko i z ­
gradnjo 8,5 % za kri t je raz l ike stanarin (sub­
vencioniranje). 

2. člen 
T a odlok začne vel jat i osmi dan po ob jav i 

v Uradnem vestn iku Gorenjske, uporabl ja pa se 
od 1. januar ja 1968. 

Številka: 010-027 65 
Skofja Loka , dne 24/1-1938 

Predsednik 
Zdravko K n i n a 1. r. 



N a podlagi člena 81. statuta občine Skofja 
L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10-68/64 i n 
št. 18-176 66) ter 9. in 14. člena zakona o pr ispev­
k i h i n davk ih občanov (Uradni l ist SRS , št. 
7/59/67) je skupščina občine Skofja L o k a na se­
j i občinskega zbora in zbora de lovnih skupnost i 
dne 21/2-1968 sprejela 

O D L O K 

o pr ispevk ih in davk ih občanov občine 
Skofja L o k a 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Pr i spevk i i n davk i se v občini Skofja L o k a 

predpisujejo i n določajo po določbah temeljne­
ga zakona o pr i spevk ih in davk ih občanov, po 
določbah republiškega zakona o pr ispevk ih i n 
davk ih občanov in po določbah tega odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo pr ispevk i in dav­

k i , k i pripadajo občini, in določajo njihove stop­
nje v sk ladu s pooblasti l i , dan imi v temeljnem 
zakonu in republiškem zakonu o pr ispevkih in 
davk ih občanov. 

3. člen 
Določbe temeljnega in republiškega zakona 

o pr ispevk ih in davk ih občanov se neposredno 
uporabljajo, ne glede na to, da so posamezne 
njune določbe povzete v tem odloku. 

II. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

4. člen 
Stopnja pr ispevka i z osebnega dohodka iz 

delovnega razmerja (v nadaljnjem besedi lu: p r i ­
spevek iz delovnega razmerja), k i pr ipada obči­
ni , znaša 1,74 %. 

Prispevek i z osebnega dohodka delovnega 
razmerja, k i se plačuje za izobraževanje, je 
predpisan s posebnim odlokom. 

5. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od kater ih 

se plačuje prispevek i z delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje 
pavšalne mesečne osnove: 

1. za gospodinjske pomočnice, zapo­
slene v zasebnih gospodinjstvih 200 d in 

2. za osebe zaposlene p r i kra jevnih 
skupnost ih " 350 d in 

3. za osebne dohodke ribičev in lov­
cev, zaposlenih v organizaci jah (dru­
štvih) 300 d i n 

4. za osebne dohodke oseb, zapo­
slenih v domovih p lan insk ih društev 200 din 

III. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D I L A O D K M E T I J S K E D E J A V N O S T I 

6 člen 
Zc. odmero pr ispevka i z osebnega dohodka 

cd kmeti jske dejavnosti (v nadal jnjem besedi lu: 
prispevek od kmetijstva) se območje občine raz­
de l i na štiri skupine katastrskih občin, in s i ­
cer: 

I. skup ina 
k. o. Dorfarje, Godešič, Reteče, Star i dvor, 

Suha ; 
II. skup ina 
k. o. Draga, Pevno, Puštal, Stara Loka , Skof­

ja L o k a ; 
III. skup ina 
k. o. Bukov ica , Dobje, Dolenje brdo, Dolenja 

Dobrava, Dolenja vas, Gorenja vas, Hotavl je , 
Selca, Staniše, Studeno, Trebi ja , V isoko, Zgornja 
Luša, Zm'inec; 

IV. skup ina 
k. o. Danje, Davča, Dolenčice, Drđžgoše, G o ­

renj i Novak i , Gorenja ravan, Javorjev dol , K a -
liše, K c p r i v n i k , K o v s k i v rh , Križna gora, Laniše, 
Lesko vica, Lučine, Podjelovo brdo, Podobeno, 
Pod vrh , Sopotnica, Sor ica, Stara Oselica, Sv. 
Barbara, Sv. K lemen, Sv. Križ, Sv. Lenart , Sv . 
N iko la j , Sv. Ožbolt, Za l i log, Železniki. 

7. člen 
Prispevek od kmet i jstva se plačuje od ka ta ­

strskega dohodka zemljišč v posameznih s k u ­

pinah katastrskih občin, zmanjšan za katastrski 
dohodek gozdov, po naslednj ih progresivnih 
stopnjah: 

Katas t rsk i dohodek Skup ine katastrsk ih občin 
nad do I II III IV 

200 1.000 25 20 10 2 
1.000 2.000 28 22 12 2 
2.000 3.000 31 24 14 2 
3.000 4.000 33 26 16 3 
4.000 5.000 35 28 18 4 
5.000 6.000 37 30 19 5 
6.000 7.000 38 32 20 6 
7.000 8.000 39 33 21 7 
8.000 9.000 40 34 22 8 
9.000 10.000 41 35 23 9 

10.000 11.000 42 36 24 10 
11.000 12.000 43 37 25 11 
12.000 44 38 25 12 

Pr ispevek od kmeti jstva, k i pr ipada občini, 
se odmerja posebej od katastrskega dohodka 
zemljišč v vsaki skup in i katastrskih občin in 
sicer po stopnji , k i ustreza skupnemu katastr­
skemu dohodku zemljišč v vseh skupinah k a ­
tastrskih občin. 

8. člen 

Prispevek od kmeti jstva, k i odpade na oseb­
ni dohodek iz gozda, se ne obračunava po k a ­
tastrskem dohodku, temveč cd osnove, k i jo 
predstavl ja vrednost lesa, cdkazanega za posek 
v letu, za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravn i 
organ, pristojen za odmero pr ispevka, glede na 
količino lesa, dolečenega za posek in povprečno 
ceno lesa na panju, ugotovljeno v preteklem go­
spodarskem letu na območju gozdne organiza­
cije, k i gospodari z gozdom, in to po vrstah 
lesa in vrednostnih razredih. 

9. člen 

Prispevek od kmeti jstva, k i odpade na osebni 
dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skup inah 
katastrskih občin po proporcionalni stopnji 30 % 
od osnove. 

10. člen 

Pr ispevka cd kmeti jstva so oproščeni las tn i ­
k i zemljišč, kater ih skupn i letni katastrski do­
hodek ne presega 200 dinarjev. 

11. člen 

Plačila pr ispevka od kmeti jstva se oproste 
zavezanci pr ispevka, k i prebivajo v naslednjih 
k ra j i h : 

Brebovnica 
Dobeni 
Dolenja Zet ina 

Dolge nj ive 
Gabrška gora 
Go l i v rh 
Gorenja Zet ina 
H r i b 

nad Zmincem 
Javorjev do l 
Jazbine 
Jelovica 

K lad j e 
nad Trebijo 

Kočanica 
K o p r i v n i k 
K rn i c e 

p r i Novak ih 
Lajše 

p r i Novak ih 
Laniše 
Laze 

Lesko v i ca 
Nova Osel ica 
Ožbolt 

nad Zmincem 
Podjelovo brdo 
Robidnica 
Sopotnica 
Stara Osel ica 
Studor 

Sv. Barbara 
Zadobje 
Z ir . v rh 

nad Gor. \ 
Z i r . v r h 

n. Zalo 
Davča 
Go l i ca 
Jesenovec 

Osojnik 
Podlonk 
Podporezen 

Potok 
Pozi r no 
Prtovč 
Ravne 
Smoleva 

Spodnje Danje 
Spodnja Sorica 
Strmica 

Torka 

Zabrdo 
Za la 
Za l i log 

Lajše nad Selco Zgornje Danje 

M a rti nj v rh 
Ojstr i v rh 

Zgornja Sor ica 
Križna gora 

če skupn i letni katastrski dohodek teh zavezan­
cev od negozdnih površin ne presega 2.000 d i n 
in če j im je kmeti jstvo ed in i v i r preživljanja. 

12. člen 

Ce se da zemljišče v zakup de lovni organi­
zac i j i zaradi izkoriščanja za kmet i jsko pro iz ­

vodnjo za najmanj 4 leta, se odmerjeni prispe­
vek od kmeti jstva, ki sorazmerno odpadč n a 

to zemljišče, v celoti odpiše. 

13. člen 

Začasno so oproščeni pr ispevka od kmet i j ­
stva dohodki zemljišč: 

1. za 10 let — zemljišča, k i so bi la za kme­
ti jstvo neuporabna, pa so z i z rednimi investici­
j a m i zavezanca pr ispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na k a ­
terih se zasadijo novi sadovnjaki : 

a) za 8 let — zemljišča, na kater ih se za -
sadijo češplje, jablane, hruške a l i drugo pleme­
nito sadje; 

b) za 10 let — zemljišča, na kater ih se za­
sadijo orehi. 

Oprostitve po 1. odstavku tega člena se pr i -
znajo na podlagi posebne vloge zavezanca p r i ­
spevka in mnenja upravnega organa, pristoj­
nega za kmeti jstvo in gozdarstvo, pod katerega 
nadzorstvom in navodi l i so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče c d 1. januarja p r i ­
hodnjega leta po izpolni tv i pogojev za opro­
stitev. 

14. člen 

Občinski upravni organ, pristojen za odmero 
pr ispevka od kmeti jstva, pr i zna v pr imer ih 
znatno večjih investici j za melioriranje, poleg 
oprostitev po 1. točki 13. člena tega odloka, še 
začasno oprostitev za tol iko let, ko l ikor znaša 
razmerje med dejanskimi stroški za mel ior i ra ­
nje napram enoletnemu katastrskemu dohodku 
zemljišča, k i je bi lo mel ior irano. 

15. člen 

P r i odmeri pr ispevka od kmet i jstva se za* 
vezancem, k i preživljajo več kot 2 mladoletna 
o l r cka a l i za delo nezmožna družinska člana in 
kater ih osebni dohodek ne presega 1.200 d.n 
letno na družinskega člana, zniža za tretjega 
in za vsakega nadaljnega mladoletnega otroka 
a l i za delo nezmožnega družinskega člana od­
merjeni prispevek od kmeti jstva za 10 %, ven­
dar pa skupno znižanje pr ispevka ne sme zna­
šati več kot 50 %. 

Zavezancem, k i nimajo za delo zmožnih dru­
žinskih članov in p r i kater ih OD vseh čla­
nov gospodinjstva ne presega 3.000 din letno, 
se odmerjeni prispevek cd kmeti jstva zniža za 
50 "/o. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstav­
k i h se vštevajo dohodki zavezanca in vseh čla­
nov gospodinjstva, cd kater ih se odmerjajo p r i ­
spevki cz. davk i po letnih osnovah, ter do­
hodki iz delovnega razmerja, od pokojnin in od 
inva l i dn in . 

Olajšave po 1. in 2. odstavku tega člena se 
priznajo prav i loma ob letni odmeri pr ispevka, 
lahko pa tudi pozneje, ko se ugotovijo oko l i ­
ščine oz. ko to zavezanec posebej uveljavl ja-
Pr iznanje olajšave lahke zavezanec uvel javl ja 
le d o . konca koledarskega leta, v katerem se 
prispevek odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni prispevek od kme­
t i jstva ustrezno zniža, če so ime l i v letu, za 
katero se prispevek odmerja, več kot 500 d in 
izdatkov za zdravl jenje družinskih članov alt 
če so imel i izdatke za pogreb družinskih čla­
nov. Pr ispevek se zniža za znesek pr ispevka, 
k i b i se sorazmerno plačal od izdatkov take 
vrste. 

Olajšava za pogreb družinskega člana s e 

lahko pr izna največ do višine zneska, k i g a z a 

stroške pogreba pr i zna komuna ln i zavod za £°~ 
cialno zavarovanje, vendar le zavezancu, k i 1 1 1 

upravičen do povračila teh stroškov od komu­
nalnega zavoda za socialno zavarovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se šte­
jejo otroci do 15. leta starosti ter vajenci 
otroci na rednem šolanju, vendar največ do 
24. leta starosti . 

Z a nezmožne za delo po tem členu se šte­
je jo ženske stare nad 60 let in moški star i n ? d 

65 let ter druge odrasle osebe, glede katerih J e 



nezmožnost za delo ugotovljena z odločbo p r i ­
stojnega organa a l i z zdravniškim spričevalom 
javne zdravstvene službe. 

16. člen 
Poleg olajšav i z prejšnjega člena se priznajo 

ometom — borcem N O V še naslednje olajšave 
P f i prispevku od kmet i js tva : 

I. kmetom — borcem N O V , k i so nos i lc i 
•spomenice 1941«, španskim borcem in predvoj -
n>m komunistom — revolucionarjem — v višini 
odmerjenega pr ispevka, k i pr ipada občini; 

kmetom — borcem in ak t i vn im sodelav­
ci. 0 0 1 NOV, k i j i m je pr iznana posebna delovna 
doba v dvojnem trajanju s pričetkom pred 
oV - p a neprekinjeno do 15/5-1945, se pr izna 
•ajšava pr i odmeri pr ispevka, k i pr ipada ob-
!n>. v obl ik i znižanja katastrskega dohodka za 

2 n t ' s ek 2.000 d in ; 
kmetom — borcem in akt ivn im sodelavcem 

j ! ^ V ' k i so vstopi l i a l i akt ivno sodelovali v 
0 V v času od 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in j i m 

P Priznana posebna delovna doba v dvojnem 
g r aJanju za cas med 9 9-1943 pa do 31/12-1944 in 
* nadalje neprekinjeno do 15 5-1945, se pr i zna 

ajšava pri odmer i pr ispevka, k i pr ipada ob-
" l n i- v ob l ik i znižanja katastrskega dohodka za 

* * * * l.coo d in . 
Olajšava p r i odmeri pr ispevka, k i pr ipada 

J X i n i i n k i se pr i zna v ob l ik i znižanja kata­
loškega dohodka po kr i t e r i j ih i z 1. do 3. točke 
• odstavka tega člena, se pr izna tudi zavezanki 

P o p e v k a — vdovi po padlem al i po vojni umr -
_ ° m možu — borcu N O V , če je njen pokojni 

0 z aktivno sodeloval v N O V in ima pr iznano 
P°st>bno delovno dobo v dvojnem trajanju, ka-

r tudi obratno, zavezancu pr ispevka, če je 
J^gova žena akt ivno sodelovala v N O V in ima 

P r 'znano posebno delovno dobo v dvojnem t ra ­
janju. 
n „ ; ? l a j š a v a P° 1 i n 2 odstavku tega člena se 

^a podlagi predloženega dokaza o p r i -
posebne delovne dobe v dvojnem t r a ­j a n j u 

janju. 
N e glede na izpolnjene pogoje iz 1. in 2. od-

* vka tega člena za priznanje olajšave, se 
ajšava pr i odmer i pr ispevka od kmet i jstva v 

^ pflflj Znižanja katastrskega dohodka ne pr izna, 
zavezanec prispevka, njegov zakonec a l i kdo 

n ^ianev gospodarske skupnosti prejema oseb-
dohodek iz delovnega razmerja, a l i če vdova 
Padlem borcu znova sklene zakonsko zvezo. 

17. člen 
Nn\ C t ° m ~ borcem in ak t i vn im sodelavcem 
j , . v ter ostal im zavezancem pr ispevka, kate-
2 ? > S e Pr izna olajšava po 1. i n 2. odstavku 16. 
Storh t C S a c < 1 I o , k a i n k i P r e b i v a J o v kra j ih , na-, 
g ' in v l i . členu tega odloka, se pr i zna o la j -
^ * v ob l ik i znižanja pr ispevka od gozdov, od-

rjenega po 8. in 9. členu tega odloka, i n sicer: 
„ .~~ ^ve zancem prispevka, k i izpolnjujejo po-
* J ^ i z 1. tečke 16. člena za 50 °/0; 
Ro.~~" ^ve zancem prispevka, k i izpolnjujejo po-

J e iz 2. tečke 16. člena za 30 °/„; 
R o "* R e z a n c e m prispevka, k i izpolnjujejo po-
• J e ^ 3. točke 16. člena za 20 %. 

c 18. člen 
v . e je b i l donos na posamezni parcel i a l i na 
tar Z o r n l J i ! i k ' b parcelah manjši zaradi e lemen-
C e v

n ' n -nezgod, rast l insk ih bolezni in škodi j i v-
al i zaradi drug ih izrednih dogodkov, k i j i h 

i fc, 6 ** 0 ® 6 " i mogel preprečiti, se na zavezan-
• Prošnjo pr i zna posebna olajšava, 

hcd l 3 ^ ^ 3 s e pr i zna tako, da se katastrski do-
^ ? * od vsake take parcele posebej zmanjša 
Z r n a . k ° odstotkov, za« ko l ikor se je na njej 
kat n ^ a * donos. Ce znaša skupno zmanjšanje 
P r i m S t r S k ° 8 a dohodka po prejšnjem stavku v 
K p 0 r J a v i s celotnim katastrskim dohodkom p r i -
kot ^ a zavezanca od nogozdnih površin več 
8°zdn h . S C zmani^a katastrski dohodek ne-
Ijene p o v r š i n za znesek, k i ustreza ugotov­
i m odstotku. Raz l ika med prej odmerje-
ka tT< 5 f r i 5 I > e v ^ ( > n i i n P r i s P e v k o m , odmerjenim od 
laei r s k e R a dohodka, zmanjšanega na tej pod-

p s e odpiše. 
tt^e . n . j° z a priznanje olajšave mera zaveza-
Prošn i U V 1 5 d n e n p o nastanku škode. O 
U p r a v

J l . odloča za dohodke pr is to jn i občinski 
oce^ 0 1 ° r 8 a n n a P 0 0 3 1 3 ^ ' ocenjene škode. Škodo 
Odrt. i P 0 5 0 1 3 0 3 ceni lna komis i ja , k i jo imenuje 

a c I c « za finance. 

IV. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 

O B R T N I H I N D R U G I H G O S P O D A R S K I H 
D E J A V N O S T I 

19. člen 
Zavezanci pr ispevka od opravl janja obrtnih 

storitev vseh dejavnosti in vseh obrtnih strok, 
kater ih letni osebni doh., dosežen v preteklem 
letu, k i je osnova za odmero pr ispevka, presega 
15.000 d in, kakor tudi zavezanci, za katere se 
predvideva, da bodo v tekočem letu dosegl i 
dohodek v višini 15.000 d in , ne plačujejo pr ispe­
vek od opravl janja stor i tvenih obrtnih dejavno­
sti po pavšalni le tni osnovi, temveč ga plaču­
jejo po dejanskem dohodku in po posebnih stop­
njah. 

Pr ispevek po dejanskem dohodku in po po­
sebnih stopnjah plačujejo tudi zavezanci, k i 
opravl jajo samostojno gostinsko dejavnost i n 
kater ih dohodek dosežen v preteklem letu pre­
sega 15.000 d in , a l i za katere se predvideva, da 
bodo v tekočem letu dosegli tak dohodek. Osta l i 
zavezanci, k i opravljajo samostojno gostinsko 
dejavnost V odročnih in višje ležečih kra j ih i n 
j im jo gostinstvo postranska in dodatna dejav­
nost in da nj ihov letni osebni dohodek, k i je 
osnova za odmero prispevka, ne presega 15.000 
din, plačujejo prispevek po pavšalni letni osnovi. 

20. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravl janja obrtnih in drug ih gospodar­
sk ih dejavnosti (v nadaljnjem besedi lu: pr ispe­
vek od obrtnih dejavnosti), k i pripada občini, se 
odmerja: 

a) zavezancem, k i plačujejo prispevek od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti po 
pavšalni letni osnovi, po stopnji 7,9 0 V, 

b) zavezancem, k i plačujejo prispevek od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti od 
osnov, ugotovl jenih po dejanskem dohodku, po 
naslednj ih, stopnjah: 

S T O P N J A P R I S P E V K A 
Pr ispevna osnova 

nad do 
Stori t v. obrt Proizv. obrt 

po dejanskem po dejanskem 
dohodku dohodku 
Predlog Predlog 

15.0C0 10 15 
15.000 16.000 10,5 16 
16.000 17.003 11 17 
17.000 18.000 11.5 18 
18.000 19.000 12 19 
19.000 20.000 12.5 20 
20.COO 21.000 13 21 
21.000 22.000 13.5 22 
22.000 23.000 14 23 
23.000 24.000 14.5 24 
24.000 25.000 15 ' 25 
25.000 26.000 15.5 26 
26.000 27.000 16 27 
27.000 28.000 16,5 28 
28.000 29.000 17 29 
29.000 30.000 17,5 30 
30.000 31.000 18 31 
31.000 32.000 18.5 ' 32 
32.000 33.000 19 33 
33.000 34.000 19,5 34 
34.000 35.000 20 35 
35.000 36.000 20,5 36 
36.000 37.000 21 37 
37.000 38.000 f . 5 38 
38.000 39.000 22 39 
39.000 40.000 22,5 40 
40.000 41.000 23 40,5 
41.000 42.000 23 5 41 
42 000 43.000 24 41,5 
43.000 44.000 24,4 42 
44.000 45.000 24.5 42.5 
45.000 46.000 24.6 43 
46.000 47.000 24.7 43,5 
47.000 48.000 24.8 44 
48.000 49.000 24.9 44.5 
49.000 50.000 25 45 

nad 50.000 25 45 

21. člen 

Največji letni znesek osebnega dohodka, k i 
ga doseže iz delovnega razmerja delavec do lo ­
čene gospodarske organizacije, k i opravl ja ena ­
ko dejavnost v občini, v kater i ima zavezanec 
poslovni sedež, in enoletni povprečni osebni 
dohodek delavca udrezne strokovne izobrazbe, 
znaša po posameznih obr in ih dejavnostih: 

S t rcka oz. dejavnost 

• 
- O 

> c 8 

g. c 8 

1. Predelovanje nekov in: 
— vse obrt i i z te stroke 22.000 17.000 

2. Predelovanje kov in : 
— pu\karstvo 23.000 10.000 
— precizna mehanika za p i ­

salne, računske in podobne 
stroje 17.000 15.000 

— ključavničarstvo, k lepar-
stvo. orodjarstvo, avtome-
hanika , kovinostrugarstvo, 
strojno ključavničarstvo, av-
tokieparstvo 22.000 19.000 

— vse ostale obrt i iz te stroke 19.000 17.000 

3. Izdelovanje električnih 
aparatov i n pr ibora : 
— elektromehanika za rad i j ­

ske sprejemnike in te lev i ­
zorje 31.000 27.000 

— e'ektroinstalalerstvo 23.000 17.000 
— elektromehanika (previja­

nje motorjev, električnih 
, ' strojev, popravl janje in 

' vzdrževanje e lektromchan-
sk ih strojev in naprav) 20.000 I8.C00 

— vse ostale obrti iz te stroke 19.000 16.000 

4. Izdelovanje kemičnih izdelkov: 
— vse obrti iz le stroke 

5. Predelovanje lesa: 
— kolarstvo in izdelovanje le­

senih karoseri j 
— mizarstvo 
— avtotapetništvo 
— vse ostale obrt i iz te stroke 

6. Predelovanje papir ja : 
— vse obrt i iz te stroke 

7. Izdelovanje tekst i ln ih 
izdelkov: 
— vse obrt i i z te stroke 

8. Predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 15.000 12.000 
— vse ostale obrt i iz te stroke 17.000 15.000 

9. Izdelovanje gumijast ih 
izdelkov: 
— vse obrt i i z te stroke 16.000 13.000 

10. Izdelovanje živil: 
— vse obrt i i z te stroke 20.000 15.000 

11. T iskarne i n knj igoveznice: 
— vse obrt i iz te stroke 20.000 14.009 

12. Izdelovanje in popravl janje 
raznovrstnih izdelkov: 
— vse obrt i iz te stroke 20.000 15.000 

13. Stavbna obrt: 
— kamnoseštvo in izdelovanje 

umetnega kamna i n pred­
metov iz umetnega i n n a ­
ravnega kamna 23.000 20.000 

i — instalaterstvo za vodovod, 
p l inske naprave i n kana l i ­
zacijo, centralno kur javo 
i n k l imat izac i jo 20.000 17 000 

— krovstvo, zidarstvo in fasa-
darstvo, parketarstvo, te­
sarstvo, sobno s l ikarstvo in 
pleskarstvo, rezanje stekla 20.000 17.000 

— vse druge obrti iz te stroke 21.000 17.000 
14. Obrtne osebne in druge 

storitve: 
— vozno ličarstvo in ličarstvo 

drug ih kov insk ih predme­
tov, črkoslikarstvo 22.000 17.000 

— moško frizerstvo 13.000 9.000 
— žen-ko frizerstvo 17.000 13.000 
— fotografske storitve 17.000 12.000 
— vse ostale obrt i iz te stroke 19.000 15.000 

15. Gost instvo 22.000 19.000 

22.000 17 000 

22.000 17.000 
19.000 16.000 
22.000 17.000 
19.000 15.000 

23.000 18.000 

18.000 13.000 



22. člen 

Najvišje stopnje ekonomske amortizacije, k i 
se priznajo pr i obračunu amortizaci je kot s t ro­
šek, k i se odšteje od celotnega dohodka po 4. 
točki 76. člena republiškega zakona o pr ispev­
k i h in davk ih občanov, znašajo: 

Največ 

a) za stavbe oz. poslovne prostore, k i niso 
zavezani davku na dohodek od stavb 2 % 

b) osebni in tovorni avtomobi l i 12 % 

c) delovni stroji za obdelavo kov in , lesa, 
tka l sk i stro j i , stroj i i n oprema za pre­
delovanje kož, gumija in obutve 7 % 

d) peči in sušilnice za predelavo nekovin, 
ostal i stroj i i n oprema v tekst i ln i stro­
k i , s tro j i za živilsko stroko 6 % 

e) peči za proizvodnjo gradbenega materi­
a la in laboratori jska oprema 10 % 

f) večje orodje i n instrument i 12 % 

Znesk i za amortizaci jo poslovnih prostorov, 
strojev, orodja i n inventarja, k i se odbijejo od 
celotnega dohodka, ne smejo presegati zneskov, 
k i ustrezajo stopnjam iz prejšnjega odstavka. 
P r i ugotavl janju amort izac i jsk ih zneskov je tre­
ba upoštevati vrednost in trajnostno dobo poslov­
n i h prostorov, strojev, orodja in inventarja. 

23. člen 

Pr ispevek v pavšalnem letnem znesku za po­
samezne obrtne dejavnosti se določi v naslednj i 
višini: 

1. zavezancem, k i opravljajo obrtne a l i d r u ­
ge gospodarske dejavnosti brez stalnega poslov­
nega mesta, določi za dohodke pr isto jni občin­
s k i upravn i organ prispevek v pavšalnem let­
nem znesku do naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 d in 
— prodajalcem počenega kostanja do 50 d in 
— vsem drug im zavezancem do 100 d in 

2. zavezancem, k i opravljajo obrtne storitve 
za posameznike po 18. členu zakona o obrtn ih 
delavnicah samostojnih obrtnikov se določi p r i ­
spevek za posamezne vrste obr tn ih strok do 
naslednj ih zneskov: 

do d in 
— predelovanje usnja, predelovanje gume, 

izdelovanje tekst i ln ih izdelkov ter p r a ­
nje i n l ikan je per i la in obleke 800 

— predelovanje lesa, izdelovanje živil, pre­
delovanje papir ja ter vse ostale osebne 
i n druge storitve 900 

— predelovanje nekovin, predelovanje k o ­
v in , izdelovanje električnih aparatov i n 
pr ibora, izdelovanje kemičnih izdelkov, 
izdelovanje i n popravl janje raznovrst­
n i h izdelkov, stavbna obrt, vozno ličar­
stvo in ličarstvo drug ih kov insk ih p red ­
metov ter vse ostale prej nenavedene 
obrt i oz. stroke 1.000 

Višino pr ispevka v pavšalnem letnem znesku 
lavezancem iz 2. točke 1. odstavka tega člena 
določi za odmero pr ispevka pr isto jni občinski 
upravn i organ. P r i tem mora upoštevati vrsto 
obrtne dejavnosti , obseg poslovanja i n način 
opravl janja obrtnih storitev. 

Ce zavezanec pr ispevka i z 2. točke 1. odstav­
k a tega člena ne opravl ja obrtne dejavnosti v 
sk ladu z določili 18. člena zakona o obrtnih de­
lavnicah, ne plača pr ispevka v pavšalnem le t ­
nem znesku, temveč po preteku leta po de jan­
skem dohodku. 

24. člen 

Pr ispevek od obrtn ih dejavnosti se določi v 
pavšalnem letnem znesku vnaprej tudi zavezan­
cem, k i opravl jajo obrtne a l i druge gospodar­
ske dejavnosti v manjšem obsegu priložnostno, 
postransko a l i občasno in osebam, k i opravl jajo 
storitve pretežno s svojo fizično si lo . 

Višino pr ispevka v pavšalnem letnem znesku 
za zavezance i z prejšnjega odstavka tega člena 
določi za odmero pr ispevka pr istojni občinski 
upravn i organ v višini do 600 dinarjev. P r i tem 
mora upoštevati vrsto dejavnosti, kraj i n obseg 
poslovanja ter starost i n zdravstveno stanje z a ­
vezanca pr ispevka. 

25. člen 
Pr ispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka (v 
nadal jnjem besedi lu: prispevek po odbitku) se 
plačuje od naslednj ih dohodkov i n po naslednj ih 
stopnjah: 

1. po stopnji 12,5 %: 

— od dohodkov, k i j i h imajo občani od pro ­
daje srečk i n vplačil p r i športni napovedi i n p r i 
L O T U , k i j i h organiz ira Jugoslovanska loter i ja ; 

— od dohodkov, k i j i h imajo zavarova ln i po­
ver jenik i , k i niso z zavarovalnico v delovnem 
razmer ju ; 

— od dohodkov, k i j i h imajo posamezniki od 
prepisovanja not za Zvezo skladateljev Jugos la­
vije, če niso z njo v delovnem razmer ju; 

— od proviz i j , k i j i h dobijo ulični prodajalc i 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne zavo­
de a l i časopisne agencije, če se ukavr ja jo samo 
s prodajo časopisov in niso z zadevnim podjet­
jem, zavodom al i agencijo v delovnem raz­
mer ju ; 

— od dohodkov transportnih delavcev i n od 
dohodkov drug ih oseb, k i nakladajo, razkladajo 
in prenašajo ob pretežni uporabi lastne telesne 
moči za gospodarske, družbene in druge organi ­
zacije, državne organe in zavode, če niso z n j i m i 
v delovnem razmerju in če ne plačujejo p r i ­
spevka v pavšalnem znesku; 

— c d dohodkov potujočih gledališč i n p r i r e ­
ditev; 

.— od dohodkov delavcev, k i delajo doma za 
delovne in druge organizacije, če niso z n j i m i 
v delovnem razmer ju; 

— od dohodkov, k i j ih imajo posamezniki od 
priložnostnega opravl janja drug ih storitev za de­
lovne in druge organizaci je a l i za hiše v druž­
benem upravl janju, če se za opravl janje t ak ih 
storitev po predpis ih o de lovnih razmerj ih ne 
sklene delovno razmerje in če se od tak ih do­
hodkov ne plačujejo pr ispevk i po dejanskem 
dohodku, po pavšalni le tni osnovi a l i v pavšal­
nem letnem znesku; 

— od prov iz i j , k i j i h dobijo poslovni agenti 
in pover jeniki založniških podjetij cd prodaje 
n j ihov ih knj ig , revij in drug ih publ ikac i j , če 
niso v delovnem razmerju z založniškim pod­
jetjem, in c d prov iz i j , k i j i h dobijo od nab i ­
ranja oglasov za objavo v knj igah, revi jah in 
drug ih publ ikac i jah založniških podjeti j ; 

— od dohodkov od opravl janja dela državnim 
organom a l i de lovnim in drugim organizaci jam 
po pogodbi o delu po predpis ih o delovnem raz­
mer ju ; 

2. po stopnji 25 %: 
— od dohodkov od prevozništva kot postran­

ske kmeti jske dejavnosti , od tovorjenja in i z v l a ­
čenja lesa a l i drugega mater ia la z delovno ži­
vino, razen od prevoza mleka i n od pluženja 
snega. 

Med dohodke od prevozništva kot postranske 
kmet i jske dejavnosti se ne štejejo dohodki, k i 
j i h imajo l as tn ik i gozdov s sprav i l om lesa i z 
lastnega gozda. 

3. po stopnji 10 %: 
— od dohodkov od prevoza mleka i n pluženja 

snega kot postranske kmet i jske dejavnost i ; 
— od dohodkov od izdelave čipk. 

26. člen 

Poslovne knjige morajo vod i t i : 

Zavezanci pr ispevka od obrtn ih i n drug ih go­
spodarskih dejavnosti, k i se j i m odmerja pr i ­
spevek po dejanskem osebnem dohodku, če so 
v preteklem letu i m e l i več kot 15.000 d i n celot­
nega dohodka po odbi tku stroškov, k i so b i l i 
zainj potrebni oz., če se predvideva, da bodo v 
tekočem letu dosegli tak dohodek. 

Zavezanci iz prejšnjega odstavka morajo vo ­
d i t i knj igo dohodkov in izdatkov, knj igo o oprav­
l jenem prometu, knj igo upn ikov i n dolžnikov i n 
seznam osnovnih sredstev. Samostojni gost inci 
vodijo namesto knj ige o opravl jenem prometu, 
knj igo evidence o nabav i i n prodaj i a lkoho ln ih 
pijač. 

Ne glede na določbe prejšnjih dveh odstav­
kov morajo vs i samostojni gostinci vod i t i kn j igo 
evidence o nabavi i n prodaj i a lkoho ln ih pijač, 
vs i prevoznik i s tovornimi avtomobi l i pa knj igo 
o opravl jenem prometu. 

27. člen 

P r i odmeri pr ispevka od obrtne dejavnosti se 
priznajo poleg olajšav i z 15. in 16. člena tega 
odloka še naslednje olajšave: 

1. zavezancem pr ispevka od obrtnih dejavno­
st i , k i zaposlujejo vajence, se pr i zna olajšava za 
vsakega vajenca v ob l i k i znižanja odmerjenega 
pr ispevka za 10 %, vendar skupno znižanje p r i ­
spevka za enega vajenca ne more znašati več 
kot 500 dinarjev, za vse vajence skupaj pa ne 
več kot 2500 dinarjev; 

2. zavezancem pr ispevka od opravl janja sto­
ritvene obrtne dejavnosti , k i so na novo začeli 
z opravl janjem obrtne dejavnosti se pr izna olaj­
šava za prvo leto poslovanja v višini 50 % od 
odmerjenega pr ispevka, k i pr ipada občini; 

3. zavezancem pr ispevka od obrtne dejavnosti , 
moškim, s tar im nad 65 let, i n ženskam, s tar im 
nad 60 let, se pr i zna 20 % olajšava od odmerje­
nega pr ispevka, k i pr ipada občini. 

28. člen 
Osnova za pr ispevek od obrtnih dejavnosti 

oz. l e tn i znesek pr ispevka se lahko določi s p i s ­
meno pogodbo, sklenjeno med občinskim uprav ­
n i m organom, k i je pristojen za odmero p r i ­
spevka, i n zavezancem pr ispevka za eno a l i 
več let. P r i tem mora upravn i organ upoštevati 
vrsto obrata, čas obratovanja, kra j i n okoliščine 
poslovanja, starost i n zdravstveno stanje zave­
zanca pr ispevka. 

V . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 

I N T E L E K T U A L N I H S T O R I T E V 

29. člen 
Pr ispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravl janja inte lektualn ih storitev (v n a ­
dal jnjem besedi lu: prispevek od inte lektua ln ih 
storitev), k i pripada občini, se odmerja od dolo­
čenih oz. ugotovl jenih osnov po stopnji 1 5 % . 

Od dohodkov občanov za občasno opravl janje 
inte lektualn ih storitev državnim organom, de­
lovn im in drugim organizaci jam, če ti dohodki 
ne izvirajo od delovnega razmerja, od avtorsk ih 
prav ic al i od inte lektualn ih storitev zavezancev, 
k i plačujejo pr ispevek po letni osnovi al i v pav­
šalnem letnem znesku, se plačuje pr ispevek po 
odbitku po stopnji 15 %, 

30. člen 

Le tn i kosmati osebni dohodek, k i je prav i loma 
min ima lna letna osnova pr ispevka od inte lektu­
a ln ih storitev, znaša 25.000 d in letno. 

Zavezancem tega pr ispevka, k i zaradi zman j ­
šanja delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti a l i 
prenehanja dela za več kot 3 mesece v letu a l i 
za to, ker ne opravl jajo storitev poln de lovn i 
čas, ne morejo doseči osebnega dohodka iz 1. od ­
stavka tega člena, določi za odmero pr ispevka 
pr is to jn i organ osnovo pr ispevka v višini dejan­
s k i h doseženih dohodkov, a l i pa določi prispe­
vek v pavšalnem znesku. 

Osnova za pr ispevek od inte lektualn ih stori­
tev a l i l e tn i znesek pr ispevka sta lahko dolo­
čena tud i v p ismenem sporazumu med občin­
s k i m upravn im organom, pr is to jn im za odmero 
pr ispevka, i n zavezancem za prispevek. 

P r i tem mora upravn i organ upoštevati vrsto 
dejavnosti , čas opravl janja dejavnosti, kra j i 1 1 

okoliščine poslovanja ter starost in zdravstveno 
stanje zavezanca. 

31. člen 

Z a ugotavljanje potrebnih stroškov, k i se od ­
števajo od celotnega dohodka, se smiselno upo­
števajo določila 76. i n 77. člena republiškega z a " 
kona o pr i spevk ih i n davk ih občanov ter do­
ločbe 22. člena tega odloka. 

32. člen 

Zavezanci pr ispevka od inte lektualn ih s to r i ­
tev morajo vod i t i poslovne knjige, če so v pre­
tek lem letu ime l i več kot 25.000 d in prispevne 
osnove. T i zavezanci morajo vod i t i knj igo do­
hodkov i n izdatkov. 



VI. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD A V T O R S K I H P R A V I C , P A T E N T O V 

I N TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

/ 33. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od av torsk ih 
j * a v i c , patentov i n tehničnih izboljšav (v na-
a a l Jn j e rn besedilu: pr ispevek od avtorsk ih p r a -

k i pripada občini, se plačuje po stopnj i 6 % 
0 0 osebnega dohodka od avtorsk ih pravic , p a -
* ? n t o v " i tehničnih izboljšav, zmanjšanega za 
B«x>ske, k i so b i l i zanj potrebni . 

34. člen 

Ce nastane dvom, a l i gre za delo s področja 
,P° r a bne umetnosti a l i za obr tn i izdelek, od -

^komisija, k i jo imenujeta svet za prosveto 
kulturo ter svet za obrt. 

V l l D A V E K N A D O H O D E K O D S T A V B 

35. člen 

B ^ a v « k na dohodek od stavb (v nadal jnjem be-
nr t d a v e i c °d stavb) se plačuje od vseh stavb, 
L * katerih vrednost 1 m 2 koristne stanovanjske 
k o V r ^ n e ' določene z valor izaci jo po metodi toč-

a n J a , presega 300 d in . 
Osnova za davek od stavb je enoletna sta-

r o
n n a oz. najemnina, prejeta v letu, za ka tc -

so odmerja davek, zmanjšana za streske 
j^rževanja i n uprav l jan ja ter za znesek cno-

n ° amortizacije stavbe, stanovanja oz. po­
b e g a prostora. 

~* uporablja stavbo lastnik a l i uživalec a l i 
u a

 s t a « b a ne daje v uporabo a l i najem, je davč-
rin 0 s n o v a enotni znesek vrednosti s tana-
b i| G O Z " n a J c m r i i n e , k i b i se dosegla, če b i 
g a stavba oddana v uporabo a l i najem, zman j -
Z a

n za stroške vzdrževanja i n uprav l janja ter 
j^osek enoletne amortizaci je stavbe, 

lasi • J * m n a v r °dnost stavb, k i j i h uporabljajo 
n i k : a l i uživalci i n nezasedenih stavb, se 

t ^ u ! a v ' J a 1° določa z valor izaci jo po metodi 
j T ^ ^ a n j a § tem, da se najemna vrednost, do­

jena po metodi točkovanja iz leta 1959 1960, 
P O v ^ a s faktorjem 2. 

tra^° l d o n o c i c k od poslovnih prostorov se srna-
najemna vrednost poslovnih prostorov po 

no • ° r e v a l ° r i z a c i j i stanovanjskih hiš, s ta -
čin i n P ° s l ° v n i n prostorov na območju ob -
1 7 , G s k o f j a L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
ak • ^ t o r °dlc'ka o določitvi i n plačevanju _ plačevanju 

a c " i j na nove stanarine i n najemnine 
gftdn, 
18-1 BO ftc:\ 
v^. ' D0>- a l i pa pogodbena vrednost, če je ta 
18-19^ L V G S t n i k G o r c n i s ! { < \ š t - 17-184/65 in št 

36. člen 

k r a ? a v ' e k od stavb se ne plačuje od stavb v 
' naštetih v 11. členu tega odloka. 

Sti 
37. člen 

« iro^ici za upravl janje in vzdrževanje stavb 
6Q 0, e n ° le tna amort izaci ja se določijo v višini 
tt*Zf. ugotovljene stanarine oz. najemne v red -
loka s t a v D e > ugotovljene po 35. členu tega o d -

38. člen 

d f l , ^ a v e k c d stavb znaša 40 % od ugotovljene 
^"t . ' osnove. 

V H I . D A V E K N A D O H O D K E O D 
PREMOŽENJA I N PREMOŽENJSKIH 

P R A V I C 

39. člen 

i n o ^ ^ n a dohodke od premoženja i n pre-
v ok n ^ s k i n Prav ic (v nadal jnjem besedi lu: d a -
8^, °d Premoženja) se plačuje po naslednj ih 

Osnov 
od 

ova 

4.000 

8.000 

do 

2.000 
4.000 
6.000 
8.000 

10.000 
lf>.C00 d i n 

Stopnja % 

20 
25 
30 
35 
40 
50 

40. člen 
Dohodek od oddajanja turističnih sob, k i se 

oddajajo preko turističnih organizaci j , so opro­
ščeni davka od premoženja do 3.000 d in do­
hodka. 

Davek od premoženja se plača tudi od do­
hodkov, doseženih z oddajanjem opreml jenih 
sob, če tak i bruto dohodki presegajo 1.000 d i n 
letno. 

Davčna osnova je celoletni dohodek, dosežen 
v letu, za katero se odmerja davek, zmanjšan 
za stroške, kd so bd i potrebni, da je b i l doho­
dek dosežen. Ce se strošiki od oddajanja oprem­
l jen ih sob ne dokumentirajo, se priznajo v 
višini 50 % od celotnega dohodka. 

I X . D A V E K N A K M E T I J S K E 
P R O I Z V A J A L N E P R I P R A V E 

41. člen 
Občani, k i imajo ve l ike mehanične p r i p ra ­

ve za kmet i jsko in gozdarsko proizvodnjo, pla­
čujejo cd teh predmetov davek, k i je določen 
takole: 

— od težkih traktorjev (nad 35 KS) , buldo­
žerjev, kombajnov in bagrov 150 din. 

X . D A V E K N A D O H O D K E . DOSEŽENE 
Z U P O R A B O D O P O L N I L N E G A D E L A 

D R U G I H 

42. člen 
Občan, k i uporablja v svoj i pr idobi tni de­

javnost i tudi dopolni lno delo drugih, mora pla­
čati d ;uek na dohodek, dosežen z uporabo do­
polni lnega dela drug ih (v nadaljnjem besedi lu: 
davek na tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno si lo je 
dohodek, dosežen z uporabo dopolni lnega de la 
drugih, in se določi v odstotku od tuj i delov­
n i s i l i izplačanega osebnega dohodka po posa­
mezn ih vrstah pridobitne dejavnosti, in s icer: 

1. po stopnji 4 9 % : 
— predelovanje kov in in stavbna obrt ; 

2. po stopnji 30 %: 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, i z ­

delovanje in popravljanje raznovrstnih i z ­
de lkov; 

3. po stopnji 20 %: 
— izdelovanje tekst i ln ih izdelkov, prede lo­

vanje živil ter obrtne osebne i n druge 
storitve; 

4. vse druge pridobitne dejavnosti, k i niso na­
vedene, po stopnj i 30 ?b. 

43. člen 

Zavezanci davka na tujo delovno si lo, kate­
r i m se odmerja prispevek od opravl janja p r i ­
dobitne dejavnost i po dejanskem dohodku, pla­
čajo davek na tujo delovno si lo od davčne osno­
ve, ugtovljene po drugem odstavku 42. člena 
tega odloka po stopnji 40 %. 

44. člen 

Zavezanci davka na tujo delovno si lo, k i 
plačujejo prispevek po pavšalni letni osnovi a l i 
v pavšalnem letnem znesku, plačajo davek "na 
tujo delovno s i lo v pavšalnih le tnih zneskih od 
vsakega zaposlenega delavca po vrstah pr idobi t ­
n ih dejavnosti, i n sicer: 

1. stavbna obrt, predelovanje lesa in 
gostilne 800 d in 

2. predelovanje kov in , predelovanje 
nekov in , predelovanje usnja ter i z ­
delovanje i n popravl janje raznovrst­
n ih izdelkov 720 d in 

3. izdelovanje tekst i ln ih izdelkov, pre ­
delovanje živil ter obrtne, osebne i n 
druge storitve 450 d in 

4. vse druge prej nenavedene pr idobi t ­
ne dejavnosti 730 d in 

45. člen 

K o t tuja delovna s i l a se štejejo tudi družin­
s k i člani, s ka t e r im i je sklenjeno redno delov­
no razmerje i n so pr i jav l jen i v socialno zava­
rovanje. 

X I . K R A J E V N I S A M O P R I S P E V E K 

46. člen 
K ra j e vn i samoprispevek se lahko vpelje za 

zgraditev komuna ln ih , izobraževalnih, k u l t u r ­
n ih , zdravstvenih, socia lnih a l i drug ih objektov 
a l i za druge namene, k i imajo neposreden po­
men za občane, če se večina vseh vp isanih v o ­
l ivcev z območja, za katero naj se samoprispe­
vek vpelje, i z jav i zanj na zbor ih vol ivcev a l i 
na referendumu in to po postopku, k i je dolo­
čen v X I V . poglavju republiškega zakona o 
pr i spevk ih i n davk ih občanov. 

47. člen 
Z uvel jav i tv i jo tega odloka preneha ve l ja t i 

odlok o pr ispevk ih in davk ih občanov v občini 
Skofja Loka , objavl jen v Uradnem ves tn iku 
Gorenjske, št. 20 66, 6/67, 9/67, 11/67 i n 15/67. 

48. čleh 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporabl ja pa sc od 1/1-1968. 

Številka: 010-08/64 
Skofja Loka , 21/2-1968 

Predsednik 

Zuravko K r v i n a I. r. 

6. 
N a podlagi 81. člena statuta občine Skof ja 

L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10-68/64 in 
št. 18-176/66) ter 5., 22., 26., 35., 43. in 43. a člena 
temeljnega zakona o prometnem davku (Uradn i 
list S F R J , št. 14/65, 29/65, 33/65, 57'65, 52 66 
31/67) jc skupščina občine Skof ja L o k a na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnost i 
dne 21.2.1968 sprejela 

O D L O K 
o občinskem prometnem davku v občini 

sko f ja L o k a 

I. SPLOŠNE DOLOČDE 

1. člen 

Občinski prometni davek v občini Skofja, 
L o k a se uvaja, da se z n j im usklajajo razmerja 
med pro izvodnjo in potrošnjo in razmere \ ce­
nah, kot tud i , da si z n j im družbono-polaična 
skupnost ustvarja dohodke, s ka te r imi kr i j e 
svoje potrebe. 

2. člen 

Občinski prometni davek se uvaja na promet 
f ina ln ih proizvodov, k i so namenjeni za končno 
potrošnjo, in na plačila za storitve. 

Prometni davek sc plačuje po davčnih stop­
njah, določenih v tar i f i občinskega prometnega 
davka, k i je sestavni del tega odloka 

II. D A V E K O D P R O M E T A B L A G A N A D R O B N O 

3. člen 

Občinski prometni davek od prometa blaga 
aa drobno se plačuje od vsega prometa proiz­
vodov, k i so namenjeni za končno potrošnjo, 
razen od proizvodov, za katere jc s temel jnim za­
konom o prometnem davku a l i s tem od lokom 
določeno, da se občinski prometni davek od 
prometa blaga na drobno ne plačuje. 

Ka j se šteje za promet proizvodov, k i so na­
menjeni za končno potrošnjo, se presoja po 
določbah 2. člena zakona o tar i f i zveznega pro­
metnega davka (Uradni l ist S F R J , št. 33/65, 57 65, 
4 66, 28 66, 52/66 in 5/67) z vsemi kasnejšimi 
spremembami in dopoln i tvami . 

Za promet proizvodov, k i so namenjeni za 
končno potrošnjo, se šteje tudi prodaja proiz­
vodov, k i j i h neposredno občanom in c i v i l n im 
p ravn im osebam na debelo prodajajo proizva­
jalne, trgovske in druge delovne organizacije, 
uvoz motorn ih vozi l , k i j i h uvažajo občani in 
civi lne pravne osebe, in vsaka prodaja proizvo­
dov, k i j i h p r oda j a j o ' i nd i v i dua ln i ob r tn ik i in 
drugi občani neposredno potrošnikom v okv i ru 
svoje gospodarske dejavnosti . 

4. člen 

Občinski prometn i davek od prometa blaga 
na drobno se ne plačuje od proizvodov, nave­
denih v 16. i n 23. členu temeljnega zakona o pro­
metnem davku, k a k o r tudi ne od kmet i jske me­
hanizaci je domače proizvodnje 



5. člen 
Občinski prometn i davek od prometa blaga 

na drobno se ne plačuje od reprodukci jskega 
materiala in opreme, k i se nabavl ja v sk ladu 
z določili 9., 10. in 11. člena zakona o tar i f i 
zveznega prometnega davka. Oprostitev velja tud i 
za ves gradbeni mater ia l , k i se vgrajuje v grad­
bene objekte, k i ga uporabl ja jo gospodarske or­
ganizacije gradbeništva in gradbene obr t i , vštev-
ši vgrajene inštalacijske mreže, razen izdelkov, 
k i se priključujejo na inštalacijsko mrežo. 

6. člen 
Davčni zavezanec za občinski prometn i davek 

od prometa blaga na drobno je prodajalec a l i 
kdo drug, k i oprav i promet blaga na drobno ter 
uvoznik motorn ih voz i l . 

7. člen 
Davčna osnova za občinski prometn i davek 

od prometa blaga na drobno je prodajna cena 
za pro izvod; ta vsebuje tudi vse postranske stro­
ške, k i j i h je prodajalec zaračunal kupcu . 

Za proizvode, k i so b i l i dani brez povračila 
(podarjeni) a l i vzeti za lastno potrošnjo oziro­
ma uporabo, je davčna osnova prodajna cena, 
k i b i se dosegla, če b i se tak i pro izvod i proda l i 
na drobno. V sporn ih p r ime r ih določi davčno 
osnovo za dohodke pr i s to jn i občinski upravn i 
organ. 

Za uvožena motorna voz i la je davčna osnova 
vrednost vozi la , ugotovl jena po car insk ih pred­
p i s ih , vštevši tud i car ino i n car inske davščine, 
k i se pobira jo p r i uvozu. 

Davek od prometa blaga na drobno se ne 
všteva v davčno osnovo. 

III. DAVEK OD PLAČIL ZA STORITVE 

8. člen 
Občinski prometn i davek od plačil za sto­

r i tve se plačuje od t ist ih storitev, k i so navedene 
v tar i f i občinskega prometnega davka, k i je se­
stavni del tega od loka , razen od storitev, za 
katere je v tem od loku drugače določeno. 

9. člen 
Občinski prometn i davek od plačil za storitve 

se ne plača od plačil za obrtne storitve, oprav­
ljene gospodarskim i n d rug im de lovn im organi­
zaci jam, od plačil za br ivsko-fr izerske, krojaške, 
šiviljske in čevljarske storitve, od poprav i l dež­
n ikov in k lobukov , od pran ja oblek i n per i la , 
od podkovsko kovaških storitev, od poprav l janja 
nogavic, od plačil za d imnikarske storitve, od 
plačil za peko k ruha , od žaganja drv, od storitev 
potočnih kmečkih ml inov , od plačil za delo od­
vetnikov in patentnih inženirjev ter od plačil za 
obrede ve rsk ih organizaci j i n duhovnikov. 

Prometn i davek od plačil za storitve se tud i 
ne plača v p r ime r ih , ko se plačuje prispevek 
iz osebnega dohodka od samostojnega oprav­
l janja obr tn ih in drug ih gospodarskih dejavnosti 
v pavšalnem letnem znesku a l i v odstotku od 
kosmatega dohodka (prispevek po odbi tku) po 
od l oku o pr i spevk ih in davk ih občanov v občini 
Skof ja L o k a , izvzemši od potujočih gledališč in 
pr iredi tev. 

Občinski prometn i davek od pfačil za storitve 
se tudi plača od plačil za gradbene storitve, k i 
j i h opravi jo gospodarske organizacije gradbe­
ništva in gradbene obr t i , k i so registr irane za 
opravl janje gradbenih ali posameznih gradbenih 
del, in se taka dela dejansko opravi jo na samem 
gradbenem objektu, ne glede na to, kdo je in ­
vestitor, ker se po tret jem odstavku 9. člena 
zakona o tar i f i zveznega prometnega davka grad­
bene organizacije glede prometnega davka 
obravnavajo kot pro izvodna in ne kot stor i tvena 
dejavnost. 

Za gradbene objekte se štejejo objekt i s t r d i m 
mater ia lom, k i so postavljeni na mestu, k i ga 
je določil pr i s to jn i organ. Za gradbena dela 
(storitve), od kater ih se ne plačuje občinskega 
prometnega davka na storitve se štejejo: grad­
nja , rekonst rukc i ja in adaptaci ja ter investici j ­
sko in redno vzdrževanje gradbenih objektov. 

Občinski prometn i davek se nadalje ne plača 
od gost inskih in komuna ln ih storitev. Katere de­
javnost i se štejejo za komunalne dejavnosti , je 
določeno v 7-b členu zakona o spremembi i n do­
po ln i t v i zakona o obrest ih od gospodarskih skla­
dov (Uradni l ist S F R J , št. 15/65). 

Zasebni ob r tn ik i gradbene stroke se po do­
ločilu zakona ne štejejo za proizvodno obrtno 
dejavnost i n so zavezanci plačevanja občinskega 
prometnega davka od vseh gradbenih storitev. 

10. člen 

Davčni zavezanec za davek od plačil za sto­
ritve je izvrševalec storitev, pr iredite l j predstav 
in drug ih prireditev ter iger na srečo. 

11. člen 

Davčna osnova za davek od plačil za storitve 
je znesek plačila za opravljanje storitve. 

S plačilom za opravljene storitve je po prvem 
odstavku tega člena mišljeno plačilo v denarju 
a l i v narav i , a l i vrednost nasprotnih storitev. 
Če je b i l p r i oprav l janju posameznih obr tn ih 
storitev (popravi la i n podobno) uporabl jen ma­
ter ia l , k i ga je dal izvrševalec storitve, se v davč­
no osnovo ne všteje vrednost porabljenega ma­
teriala, k i se v računu posebej izkaže. 

Davek od plačil za storitve je vsebovan v davč­
n i osnovi . 

IV. SKUPNE DOLOČBE 
12. člen 

Zavezanec za občinski prometn i davek od 
prometa blaga na drobno in od plačil za sto­
ritve, k i plačuje prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravl janja obr tn ih in drug ih 
gospodarskih dejavnosti po pavšalni letni osnovi , 
plačuje po pavšalni letni osnovi tud i prometn i 
davek. 

Pavšalno letno osnovo za obračun prometnega 
davka od prometa blaga na drobno in od plačil 
za storitve določi za dohodke pr i s to jn i občinski 
upravn i organ obenem z določitvijo pavšalne 
letne osnove za odmero pr ispevka od osebnega 
dohodka od obrtne dejavnosti . Davčno osnovo 
določi na podlagi že znanih ter v prejšnjem 
letu zbran ih podatkov o obsegu poslovanja ter 
vrs t i gospodarske dejavnosti zavezanca v p r i ­
merjavi z zavezanci enake a l i podobne gospodar­
ske dejavnosti , ka ter im se prispevek iz osebnega 
dohodka od samostojnega opravl janja obr tn ih 
in drug ih gospodarskih dejavnosti odmerja po 
dejanskem dohodku po preteku leta. 

13. člen 

Davčni zavezanci, k i morajo vod i t i poslovne 
knjige oz i roma knjigo prometa razen gospodar­
sk ih in drug ih delovnih organizacij ter drug ih 
uporabnikov družbenih sredstev in davčnih za­
vezancev iz 12. člena tega odloka, morajo pred­
ložiti za dohodke pr i s to jnemu občinskemu 
upravnemu organu v predpisanih r ok ih davčno 
napoved o svojem prometu ter o obračunanem 
i n plačanem prometnem davku, in sicer do 20. 
v mesecu za pretek l i mesec. Poleg tega morajo 
t i davčni zavezanci predložiti temu organu vsako 
leto do konca januar ja tudi davčno napoved 
o vsem svojem prometu, k i so ga imel i v pre­
teklem letu. 

Za davčne zavezance, k i niso dolžni vodit i po­
slovnih knj ig , se uporabl ja jo glede vlaganja davč­
ne napovedi, obračunavanja in plačevanja davka 
določbe temeljnega zakona o pr ispevk ih in dav­
k i h občanov. 

Dokončni obračun prometnega davka izvrši 
občinski za dohodke pr i s to jn i upravni organ po 
stanju, k i ga izkaže davčni .zavezanec v davčni 
napovedi oz i roma v knj igah, če spozna, da so 
bi le knjige v redu vodene in da je promet prav i l ­
no izkazan, če pa organ spozna, da zavezanec 
h i v redu vodi l kn j ig , da v knj igah ni izkazan 
ves promet, k i b i ga mora l izkazat i , al i da je 
v knj igah izkazani promet v očitnem nesoraz­
mer ju 7. obsegom poslovanja, ugotovi nromet in 
obračuna davek po drug ih razpoložljivih po­
datk ih . 

14. plen 

Glede nastanka davčne obveznosti, obračuna­
vanja davka, pravn ih sredstev, plačila davka, kra ­
j a plačila, kontrole nad obračunavanjem in pla­
čevanjem davka, zastaranja, obnove postopka in 
kazni veljajo in se neposredno uporabl ja jo dolo­
čila temeljnega zakona o prometnem davku 
(Uradni list S F R J št. 14/65) z vsemi kasnejšimi 
spremembami in dopo ln i tvami , v ko l i ko r n i 
z od lokom drugače določena. 

15. člen 
Za prav i lno izvrševanje določil tega odloka 

sk rb i za dohodke pr is to jn i upravn i organ občin­
ske skupščine. V s i davčni zavezanci so dolžni 
omogočiti kon t r o ln im organom pregled svojih 
poslovnih kn j i g ter j i m dat i na razpolago vse 
podatke, k i so potrebni za uspešno opravljanje 
kontrole . :^ 

16. člen 
Svet za finance skupščine občine Skofja Loka 

se pooblašča, da lahko poleg olajšav i n opro­
stitev, p r i znan ih s tem od lokom i n tarifo, ki je 
sestavni del tega od loka, pr iznava v posameznih 
opravičljivih p r imer ih na posebno vlogo davčne­
ga zavezanca tud i druge oprostitve i n olajšave 
v ob l i k i znižanja davčnih stopenj a l i znižanja 
obveznosti plačila prometnega davka, k i po tem 
od loku pr ipada občini. 

17. člen 
Svet za finance občinske skupščine se tudi 

pooblašča, da daje potrebna navodi la in pojas­
n i la za izvajanje tega od loka. 

18. člen . . 
K o začne vel jat i ta odlok, preneha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku v občini 
Skof ja L o k a (Uradn i vestnik Gorenjske, Št. 
26-305/65, 10-116/66, 4-30/67 in 14-123/67). 

19. člen 
Ta odlok začne vel jat i z dnem objave v Urad­

nem vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa se od 
1. marca 1967. 

številka: 421-07/65 
Skof ja L oka , 21. 2. 1968 

Predsednik 
Zdravko K r v i n a 1. r. 

Tar i f a občinskega prometnega davka 

A) Davek od prometa blaga na drobno: 
Občinski prometni davek od prometa b lag " 

n a drobno se plačuje po proporc iona ln ih davč­
n i h stopnjah od davčne osnove v naslednj ih od­
s to tk ih : 

Tar. št. 1: 
a) od vseh proizvodov, k i so namenjeni 

za končno potrošnjo, razen proizvodov, 
k i so posebej določeni v tej tari f i al i je 
zanje predpisana davčna oprostitev 4 % 

b) od prometa na drobno z osebnimi 
av tomobi l i , mo to rn im i kolesi , skuter j i in 
mopedi , razen od motorn ih vozi l , k i j i h 
uvažajo občani in civi lne pravne osebe 2 h 

c) od osebnih in tovornih avtomobi lov 
in drug ih motorn ih vozi l , k i j ih uvažajo 
občani in civi lne pravne osebe 4'Vo 

Opomba : 
Prometn i davek po točki c) te tarifne šte­

vi lke se plačuje v sedežu oz i roma prebivališč 
davčnega zavezanca. Prometni davek je treba 
plačati v 15 dneh po uvozu vozi la. Za registra­
ci jo motorn ih vozil pr is to jn i upravni organ 
lahko registr ira vozi lo šele, ko lastnik voz i l * 
predloži dokaz o plačanem prometnem davku P° 
tej tar i fni številki. 

Tar . št. 2: 
Od prometa z a lkoho ln imi pijačami: . 
a) v trgovini 25 <jo 
b) v gostinstvu 20m 
B) Davek od plačil za storitve: 
Tar . št. 3: 
Od plačil za storitve, k i se opravi jo občanorn. 

državnim organom in društvom iz vseh obrtni 
in n j im podobnih strok ter stavbnih in montaž­
nih storitev, izvzemši storitev, navedenih v y ; 
členu tega od loka ter od storitev, k i so posebej 
določene v tej tar i f i , se plača 10 %. 

Tar . št. 4: 
Od plačil za kemično čiščenje oblek 

se plača 5 % 

3 0 , - d ! " 
1 0 , - d l ° 

Tar. št. 5: 
Od storitev razreza in tesanja lesa 

od 1 m 3 hlodovine: 
a) od iglavcev 
b) od listavcev 

Tar . št. 6: 
Od plačil za prevozne storitve se plača: ^ 
a) od plačil za prevoz potn ikov 
b) od plačil za vse druge prevozne ^ 

storitve 

6 



Opomba: 
S prevoznimi stor i tvami je mišljen prevoz 

blaga z motorn imi a l i vprežnimi vozi l i v cestnem 
prometu ter prevoz potnikov z motorn imi a l i 
vprežnimi vozi l i , bodisi da gre za prevoz v kra­
jevnem a l i v medkrajevnem prometu, k i ga 
opravljajo občani in civi lne pravne osebe. Sem 
spada tud i prevoz lesa in drugega mater ia la 
z vprego po gozdnih poteh, ne glede na to, a l i 
se p r i tem uporabl ja voz a l i ne, nakladanje i n 
razkladanje, če to delo opravl ja ista oseba sku-
P a J s prevoznimi stor i tvami in če se od teh 
prevozov ne plača prispevek v odstotku od ko­
smatega dohodka ali od postranske kmeti jske 
dejavnosti, po od loku o pr ispevkih in davk ih 
občanov. 

Prometni davek po tej tar i fn i številki se ne 
Plača od prevoza potnikov in blaga, k i ga oprav­
lja jo družbene pravne osebe. 

Tar. št. 7: 
1- od vrednosti prodanih vstopnic za 

Veselice, cirkuške predstave, artistične na­
stope in podobne druge prireditve, izvzem­
ši od vrednosti prodanih vstopnic za 
znanstvena, strokovna, politična in druga 
Predavanja, za kulturno-umetniške prire­
ditve brez plesa in za f izku!turne prire­
ditve, se plača 1 0 % 

2. od vrednosti prodanih srečk za lote-
r ' j e , tombole, srečolove in druge podobne 
!8re na srečo ter od vlog za javne stave, 
fazen od iger na srečo in od vlog za javne 
stave, k i j i h pr ire ja Jugoslovanska loteri ja, 
S e Plača 5 % 

3. od vrednosti dobi tkov oz i roma na­
grad na nagradnih natečajih in igrah na 
srečo za gospodarsko reklamo, če so za 
Prirejanje izpolnjeni pogoji iz 2. člena te­
meljnega zakona o igrah na srečo (Uradn i 
list S F R J , št. 22/62 in Uradni list S F R J , št. 
1 6 65), se plača 1 0 % 

4. od plačil za reklame, razen od plačil 
* a reklame v dnevnem al i občasnem t i sku , 
P° radiu in televizij i , se plača 5% 

5- od plačil za nakup a l i podzakup 
P [ e m i čn ih in nepremičnih stvari , izvzemši 
Plačil ^ " a za najem al i podnajem stavb, se 
Plač 

6 
V o i " n i h avtomobilov 

; a 10% 
°- od plači! za nakup ali podzakup to-

20 % 

I ni, P o d l a ! , > 8 1 • ć'lena statuta občine Skof ja 
l t ? a / U r a d n i v c s t n i k Gorenjske, št. 10-68/64 in 

• io-176/66) ter 1. In 15. člena temeljnega za-
o

C n a (Uradni list S F R J , št. 12'65) in zakona 
P ' O ' n e t n c i davku od nepremičnin in pravic 

j£*J f n i Ust SRS , št. 22/65) je skupščina občine 
dri ^c-^ 3 na seji občinskega zbora in zbora 

0 v r , i h skuonost i dne 21. 2. 1968 sprejela 

O D L O K 
0 *h&eakcn i p r o m e t n e n davka od nepremičnin 

In pravic na obmOCJM cbčtac S!;ofja Loka 

I. SPLOt -Nr. D C L O C B E 
1. č'.en 

^ a promet nepremičnin in pravic, opravljen 
s',a. 0 0 r j i o č iu občine Skof ja L oka , se uvaja občin-
** Prometni davek, k i je dohodek občine. 

2. Člen 7 z. i-ien 
^/".'•.Promet nepremičen in pravic se uporabl ja 

n=n> davku " cd 
3. člena tome! nega z rkena o p.cmet-

nepremičnin in pravic. 

p 3. člen 
in ? °.g Pr imerov iz 5. člena temeljneca zakona 
d a . i . " č ' ' - ' 1 a republiškega zakona o prometnem 
da« ! * nepremičnin in pravic, sc prometni 

i . C c ' nepremičnin in pravic tudi ne plača: 
sj.. f e H « za odplačilni prenos nedograjenih 

" n ovan j sk ih h ;š oz i roma stanovanj; 
'eta \a s t a r i l 1 stanovanj, k i so bi la zgrajena do 
Pod" s i n s o v l ° z e n a v s . l ad stanovanjskega 
teli 1 C ' ^ a s k o f ja Loka , pa so v soglasju z vlaga-

« n predmet prodaje; 
hied ' ' r ° 7 a z a m c n i a v o kmet i j sk ih zemljišč 
i £ v , / a S t ' : 5 n i k i . k i se ukvarjajo s kmet i jsko pro­

b i o , z namenom arondacije takih zemljišč. 

4. člen 
od n« ° davčnepa zavezanca prometnega davka 
6 I " 'P r e y i čn in in pravic se uporabl jajo določila 
d a . i. c ' c n a temeljnega zakona o pro 

II. DAVČNE STOPNJE 

5. člen 
Prometni davek od nepremičnin in pravic se 

plačuje v odstotku od davčne osnove po nasled­
nj ih progresivnih stopnjah: 
Ce znaša davčna osnova 

se plača prometni 
davek po stopnji 

nad do 

5.000 7 % 
5.000 10.000 10 % 

10.000 20.000 13 % 
20.000 40.000 17 % 
40.000 60.000 21 % 
60.000 80.000 25 % 
80.000 3 0 % 

6. člen 
Prometni davek, odmerjen od dejanske osno­

ve, ne sme b i t i večji od davka, odmerjenega po 
najbližji nižji stopnji od najvišje njej ustrezajoče 

osnove, povečane za razl iko med dejansko osnovo 
in najvišjo osnovo, za katero velja najbližja 
nižja stopnja. 

7. člen 
Glede davčne osnove, nastanka davčne obvez­

nosti , odmere, plačevanja in vračanja davka, p rL 
tožb, obnove postopka, poroštva, zastaranja in 
kazni se neposredno uporabl jajo določila temelj­
nega in republiškega zakona o prometnem davku 
od nepremičnin in pravic (Uradni list S F R J , 
št. 12/65 in Uradn i list S R S , št. 22/65), kakor 
tudi vse ostale določbe teh zakonov. 

8 člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o občinskem prometnom davku od 
nepremičnin in pravic v občini Skofja L o k a 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 16/65 in št. 1/68). 

9. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 010-016/65 
Skofja Loka , 21.2. 1968 

Predsednik: 
Zdravko K r v i n a 1. r. 

8. 
N a podlagi 81. člena statuta občine Skof ja 

Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10-68/64 in 
št. 18-176 66) tei 1. člena temeljnega zakona o ko­
munaln ih taksah (Uradni list S F R J , št. 52/64) 
in zakona o komuna ln ih taksah (Uradni list S R S 
št. 29-301/65 in št. 5-15/68) je skupščina občine 
Skofja L oka na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost i dne 21.2.1968 sprejela 

O D L O K 
o komuna ln ih taksah v občini Skofja L o k a 

1. člen 
Na območju občine Skofja L o k a se uvaja in 

plačuje: 
1. komunalna taksa za cestna motorna vozila 

v zasebni lastn in i ; 
2. turistična taksa od začasnega prebivanja na 

območju občine. 

I. K O M U N A L N A T A K S A ZA C E S T N A 
M O T O R N A V O Z I L A 

2. člen 
Komuna lna taksa, k i jo vsakoletno plačujejo 

vsi zasebni lastn ik i motorn ih vozi l na območju 
občine Skofja Loka , sc določi v naslednji višini: 

1. za tovorna vozi la: 
a) za tovorna vozi la ( tovornjaki in lahk i to­

vornjaki ) in specialna tovorna vozi la, namenjena 
za prevažanje določenih tovorov, glede na nosil­
nost: 

do 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 

tone 
do 4 tone 

5 ton 
6 ton 
7 ton 
8 ton 
9 ton 

10 ton 

do 
do 
do 
do 

8 do 
9 tlo 

nad 10 ton 

nepremičnin in pravic. 
prometnem 

401 din od tone 
1.725 d in 
2.300 d in 
3.000 d in 
4.000 d in 
5.500 d in 
7.030 d in 

10.000 d in 
10.000 d in 4 3.000 

d in za vsako 
začeto 'ono 

nosi lnost i 

b ) za tovorne tr ic ik le z nosilnostjo do 400 kg 
kot za motorna kolesa pod 6. točko tega člena 
glede na delovno prostornino motor ja, za tovor­
ne tr ic ik le z nosilnostjo nad 400 kg pa še 40 d i n 
več; 

2. za delovna vozila, razen vozi l , k i se štejejo 
za kmeti jske proizvajalne priprave po 130. členu 
zakona o pr ispevk ih in davkih občanov (Uradn i 
list SRS , št. 7/67), ne glede na nosilnost in težo: 
120 d in ; 

3. a) za tovorne pr ik lopn ike in specialne to­
vorne pr ik lopnike , k i so namenjeni za prevažanje 
določenih tovorov, glede na nosilnost, kot za 
tovorna vozila navedena v 1. točki tega člena; 

b) za delovne pr ik lopn ike razen pr ik lopn ikov , 
k i se štejejo za kmeti jske proizvajalne pr iprave, 
ne glede na nosilnost in težo 60 d in ; 

4. za vlečna tovorna vozila, razen vozi l , k i se 
štejejo za kmeti jske proizvajalne priprave: 

a) za traktorje do 25 K M 120 d in 

nad 25 do 40 K M 170 d in 
nad 40 do 63 K M 220 d i n 
nad 63 K M 270 d in 

b) na vlečna vozila s po lp r ik l opn ikom se plača 
taksa kot za tovorna vozi la, navedena pod 
1. točko; 

5. za osebne avtomobile in kombin i rana vozi la 
(kombi), glede na delovno prostornino motorja i n 
sicer: 

do 900 cem 80 d in 
nad 900 do 1350 cem 120 d in 
nad 1350 do 1800 cem 300 d in 
nad 1800 do 2500 cem 600 d in 
nad 2500 do 3100 cem 1.000 d in 
nad 3100 cem 1.500 d in 

za motorna kolesa: 
nad 125 do 250 cem 
nad 250 do 500 cem 
nad 500 do 1000 cem 
nad 1000 cem 

30 d in 
40 d in 
50 d in 
60 d in 

3. člen 
Taksa iz 2. člena tega odloka se plačuje v času 

in na način, kot to predvideva odlok o višini pr i ­
stojbin, k i sc plačujejo za cestna motorna vozila 
(Uradni list S F R J , s t. 47-598/67). 

Za leto 1968 se takso iz 2. člena tega od loka 
plača najkasneje v roku 30 dni po prejemu od­
ločbe o odmeri takse. 

II. TURISTIČNA T A K S A OD ZAČASNEGA 
P R E B I V A N J A NA OBMOČJU OBČINE 

4 člen 
Na območju občine Skofja Loka se pobira tu­

ristična taksa po določbah tega odloka. 

5. člen 
Turistično takso plačujejo osebe, k i začasno 

prebivajo v območju občine Skofja Loka . 

6. Člen 
Turistično takso so dolžni plačevati turist i i n 

potn ik i , k i prenočujejo v gost inskih pod je t i ih , 
gostiščih, zasebnih turističnih sobah, p lan insk ih 
domov ih ter kampih in drugod, prot i plačilu 
ustrezne nočnine. 

Turistično takso plačujejo tudi las tn ik i we-
ekend hišic. 

Turistična taksa se plačuje vnaprej in v go­
tov ini . Iz jemoma se turistična taksa od iveckend 
hišic plača v 30 dneh po prejemu odločbe o od­
meri . Odločba mora b i t i izdana najkasneje do 
30. apr i la v letu, za katero se taksa odmerja. 

7. člen 
Turistična taksa znaša: 
1. v glavni sezoni 1,00 d in 
2. izven glavne sezone 0,50 d in 
Za glavno sezono se šteje čas od 1. jul i ja do 

M. avgusta. Turistično takso, k i znaša vse leto 
0,10 din na dan plačajo: 

1. člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze iz-
vidniških organizacij Jugoslavije, Zveze za teles-
ro ku l turo Slovenije, P laninske zveze Jugoslavi je, 
k i prebivajo v lastnih domovih a l i V lastnih po­
čitniških koloni jah, k i j ih organiz ira n j ihova 
zveza; 

2. o t roc i , k i niso star i več kot 15 let; 
3. vojaški vo jn i inva l id i i n delovni inva l i d i ; 
4. vojaki (mornar j i ) in gojenci vojaških šol; 
5. čbni Zveze slepih Jugoslavije in člani Zveze 

gluhih Jupov'nvije; 



6. otroc i in mlad ina , k i v skup inah prebivajo v 
zanje organiz i ranih počitniških ko lon i jah a l i do­
mov ih ; ** 

7. udeleženci ekskurz i j , k i j i h organizirajo šole 
aH fakultete. 

Za uporabo prostega pros tora za kampe a l i 
šotore se plača dnevno od vsakega šotora a l i 
kampa 0,50 d in . Takse po tem določilu ne plačajo 
za šotore in kampe člani zvez iz 1. točke tretjega 
odstavka tega člena ter člani de lovnih br igad. 

Las tn ik i vveekend hišic plačujejo turistično 
takso v letnem pavšalnem znesku 200 dinarjev. 

8. člen 
Za pr i s i lno izterjavo komunalne in turistične 

takse veljajo predp is i o p r i s i ln i izterjavi prispev­
kov in davkov občanov. 

9. člen 
Po jasni la in navodi la za izvrševanje tega odlo­

k a izdaja po potrebi svet za f inance občinske 
skupščine, za njegovo izvajanje pa sk rb i upravn i 
organ občinske skupščine, k i je pr is to jen za do­
hodke. 

10. člen 
Z dnem uveljavitve tega od loka preneha velja­

t i od lok o turistični taks i v občini Skof ja L o k a 
(Uradn i vestnik Gorenjske, št. 23-260/65 in št. 
3-37/66). 

11. člen 
T a odlok začne vel jat i osmi dan po objavi v 

Uradnem ves tn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
od 1. januar ja 1968. 

Številka: 423-07/65 
Skof ja L o k a , 21.2.1968 

Predsednik: 
Zdrav ko Krvina 1. r. 

Občina Tržič 
9. 

N a podlagi 9. i n 14. člena zakona o prispev­
k i h i n d a v k i h občanov (Ur . l is t S R S , št. 7/67, 
37/67 in, 5/68) i n 27. čl. s tatuta občine Tržič (Ur. 
vestnik Goren jske , št. 12/64), je skupščina občine 
Tržič n a skupn i seji obeh zborov dne 23. 2. 1968 
sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopo ln i tvah od loka 

o prispevkih In davkih občanov občine Tržič 

Odlok o pr i spevk ih i n davk ih občanov občine 
Tržič (Uradn i vestnik Gorenjske, št. 5/67 i n 17/67) 
se spremeni i n dopo ln i tako, da se njegovo pre­
čiščeno besedilo glasi : 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov v občini Tržič 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Pr i spevk i i n davk i se v občini Tržič predpisu­

je jo i n določajo po določbah temeljnega zakona 
o p r i spevk ih i n davk ih občanov po določbah re­
publiškega zakona o pr i spevk ih i n davk ih obča­
nov, po določbah tega od loka i n po predp is ih iz­
dan ih na podlag i c i t i r an ih zakonov i n tega od­
l oka . 

2. člen 
S tem od lokom se uvajajo p r i spevk i i n davk i , 

k i pr ipada jo občini i n določajo nj ihove stopnje 
v sk l adu s poob last i l i , d an im i v temel jnem in 
republiškem zakonu o p r i spevk ih i n davk ih ob­
čanov. 

3. člen 
Določbe temeljnega in republiškega zakona o 

pr i spevk ih i n davk ih občanov se neposredno 
uporabljajo, ne glede n a to, da so posamezne 
nujne določbe povzete v tem od l oku . 

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD DELOVNEGA RAZMERJA 

4. člen 
Stopn ja pr ispevka iz osebnega dohodka od 

delovnega razmer ja (v nadal jn jem besedi lu: p r i ­
spevek iz delovnega razmerja) , kot dohodek pro­
računa občine, znaša 1,74 °/o. 

5. člen 
Za kategori je osebnih dohodkov, od kate r ih 

se plačuje pr ispevek iz delovnega razmerja na 
podlag i pavšalnih osnov, se določijo naslednje 
pavšalne mesečne osnove: 

1. za gospodinjske pomočnice, zaposlene 
v zasebnih gospodinjstv ih 300 d in 

2. za osebe, zaposlene p r i kra jevn ih 
skupnos t ih 300 d i n 

3. za lovce in ribiče: 
a) zaposlene p r i podjet j ih, 

zavodih in zadrugah 950 d i n 
b) zaposlene p r i drug ih organizaci jah 300 d in 

4. za Osebe, zaposlene v domov ih 
p l an insk ih društev: 
a) v i sokogorsk ih p l an insk ih domov ih 200 d in 
b) v osta l ih p l an insk ih domov ih 700 d i n 
Visokogorske p laninske domove določi svet 

za družbeni p lan in finance. 

I I I . PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD K M E T I J S K E DEJAVNOSTI 

6. člen 
Za odmero pr ispevka iz osebnega dohodka od 

kmet i jske dejavnosti (v nadal jn jem besedi lu: p r i ­
spevek od kmeti jstva) se območje občine razdel i 
na štiri skupine katast rsk ih občin i n sicer: 

I. skup ina : n i uvrščenih katas t rsk ih občin 
II. skup ina : Tržič, Križe, Kovo r , Zvirče i n Ži-

ganja vas 
III . skup ina : Senično, B i s t r i c a in Lesc 
IV . skup ina : Sv. Ana in Sv. Ka ta r ina . 

7. člen 
Prispevek od kmet i js tva se plačuje od kata­

strskega dohodka zemljišč v posameznih skupi ­
nah ka tas t rsk ih občin, zmanjšan za ka tas t rsk i 
dohodek gozdov po naslednj ih progres ivnih stop­
n jah: 

Ka tas t r sk i doh. 
od do 

S k u p i n a kat. občine 
I. II. I I I . IV . 

200 1.000 25 20 10 4 
1.000 2.000 28 22 11 4 
2.000 3.000 31 24 12 4 
3.000 4.000 33 25 13 4,5 
4.000 5.000 35 26 14 5 
5.000 6.000 37 27 14,5 5,5 
6.000 7.000 38 28 15 6 
7.000 8.003 39 29 15,5 6,5 
8.000 9.00) 40 " 30 16 7 
9.000 10.000 41 31 16,5 7,5 

10.000 11.000 42 32 17 8 
11.000 12.000 43 33 18 8,5 
12.000 13.000 44 34 19 9 
13.000 14.000 45 35 20 9,5 
nad 14.000 45 3.5 20 10 

Pr ispevek od kmet i js tva , k i p r ipada občini, 
se odmer ja po stopnj i , k i vel ja za skupine ka­
tastrskih občin, v kater ih leži zemljišče in sicer 
po stopnj i , k i ustreza skupnemu katas t rskemu 
dohodku od vseh zavezančevih zemljišč. 

8. člen 
Prispevek od kmet i js tva, k i odpade na oseb­

n i dohodek iz gozda, se ne obračunava po ka­
tastrskem dohodku, temveč od osnove, k i j o 
predstavl ja vrednost lesa, odkazanega za posek v 
letu, za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravn i 
organ, pr is to jen za odmero pr ispevka, glede na 
količino lesa, določenega za posek i n povprečno 
ceno lesa na pan ju , ugotovljeno v preteklem go­
spodarskem letu na območju gozdne organiza­
cije, k i gospodari z gozdom i n to po vrstah lesa 
i n vrednostnih razredih. 

9. člen 
Prispevek od kmet i js tva , k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skup inah 
ka tas t rsk ih občin po proporc ia ln i stopnj i 30 % 
od osnove. 

10. člen 

Pr ispevka od kmet i js tva so oproščeni l a s tn ik i 
zemljišč, kater ih skupn i le tni ka tas t rsk i doho­
dek ne presega 200 dinarjev. 

11. člen 
Plačila pr i spevka od kmet i js tva so oproščeni 

zavezanci pr ispevka , k i prebivajo v naslednj ih 
k r a j i h : Gozd , Podl jubel j , Je lendol , Do l ina , Ča-
dovlje, Potarje, L o m pod Storžičcm, Grahovše, 
če skupn i le tni ka tas t rsk i dohodek teh zavezan­
cev od negozdnih površin ne presega 2.000 N d i n 
i n če j i m je kmet i js tvo edini v i r preživljanja. 

Pr i spevn i zavezanci, določeni v I. odst. tega 
člena, se oproščajo tud i občinskega pr i spevka 
od kmet i js tva, ka te r im katas t rsk i dohodek od 
negozdnih površin presega 2.000 N d in . 

12. člen 
če se da zemljišče v zakup delovni organiza­

c i j i zaradi izkoriščanja za kmet i jsko proizvodnjo 
za najmanj 4 leta, sc odmerjeni prispevek od 
kmet i js tva, k i sorazmerno odpade na to zem­
ljišče, v celoti odpiše. 

13. člen 
Začasno so oproščeni pr ispevka od kmet i j ­

stva dohodk i zemljišč: 
1. za 10 let zemljišča, k i so b i l a za kmet i j s tvo 

neuporabna, pa so z i z r edn imi invest ic i jami za­
vezanca pr ispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na kate­
rih se zasadijo novi sadovnjaki : 

a) za 8 let zemljišča, na kater ih se zasadi jo 
češplje, jablane, hruške a l i drugo p lemeni to 
sadje; 

b) za 10 let zemljišča, na kate r ih se zasadi jo 
orehi . 

Oprost i tve po 1. odst. tega člena se pr i zna jo 
n a podlagi posebne vloge zavezanca pr i spevka 
i n mnenja upravnega organa, pr istojnega za 
kmet i js tvo i n gozdarstvo, p od katerega nadzor­
s tvom i n navod i l i so b i le izvršene spremembe 
zemljišč. 

Začasna oprost i tev teče od 1. januar ja p r ihod ­
njega leta po i zpo ln i tv i pogojev za oprost i tev. 

14. člen 
Občinski upravn i organ, pr is to jen za odmero 

pr i spevka od kmet i js tva , p r i zna v p r i m e r i h znat­
no večjih investici j za mel ior i ranje poleg opro­
stitev po p r v i točki 13. člena tega od loka še za­
časno oprost i tev za to l iko let, k o l i k o r znaša raz­
merje med de jansk imi stroški za mel ior i ran je 
napram enoletnemu katas t rskemu dohodku zem­
ljišča, k i je b i l o me l ior i rano . 

15. člen 
P r i odmer i pr i spevka od kmet i js tva se zave­

zancem, k i preživljajo več kot dva mlado le tna 
o t roka a l i za delo nezmožna družinska člana i n 
kater ih osebni dohodek ne presega 1.200 N d i n 
letno na družinskega člana, zniža za tretjega i n 
za vsakega nadaljnjega mladoletnega o t roka a l i 
za delo nezmožnega družinskega člana odmer jeni 
prispevek od kmet i js tva za 10 °/o, vendar p a 
skupno znižanje pr ispevka ne sme znašati več 
kot 5 0 % . 

Zavezancem, k i n imajo za delo zmožnih dru­
žinskih članov i n p r i kater ih osebni dohodek 
vseh članov gospodinjstva ne presega 3.000 N d i n 
letno, sc odmerjeni prispevek od kmet i js tva zn i ­
ža za 50 %. 

Osebni dohodek po prejšnjih dveh odstavk ih 
se vštevajo dohodk i zavezanca i n vseh članov 
gospodinjstva, od kater ih se odmerjajo prispev­
k i , oz i roma davk i po le tnih osnovah, ter dohodk i 
iz delovnega razmerja, od poko jn in i n od inva­
l i dn in . 

Olajšave po 1. i n 2. odstavku tega člena se 
pr iznajo p rav i l oma ob letni odmer i pr i spevka , 
lahko pa tud i pozneje, ko se ugotovi jo okoliščine 
oz i roma, ko to zavezanec posebej uvel javl ja. P r i ­
znanje olajšave lahko zavezanec uvel javl ja le do 
konca koledarskega leta, v katerem sc prispevek 
odmerja . 

Zavezancem se odmerjeni prispevek od kme­
t i jstva ustrezno zniža, če so ime l i v letu, za ka­
tero se prispevek odmerja , več kot 500 d in iz­
datkov za zdravljenje družinskih članov a l i če 
so ime l i izdatke za pogreb družinskih članov. 
Pr ispevek se zniža za znesek pr ispevka, k i h i 
se sorazmerno plačal od izdatkov take vrste. 
Olajšava za pogreb družinskega člana sc lahko 
pr i zna največ do višine zneska, k i ga za stroške 
pogreba pr i zna komuna ln i zavod za socialno z a " 
varovanje, vendar le zavezancu, k i n i upravičen 
do povračila teh stroškov od komunalnega z a ' 
voda za socialno zavarovanje. 

Z a mladoletne otroke po tem členu se štejejo; 
o t roc i do 15. leta starost i ter vajenci i n otroc i 
na rednem Šolanju, vendar največ do 24. leta 
starost i . . . 

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske stare nad 60 let i n moški s tar i nad 65 le^ 
ter druge odrasle osebe, glede ka te r ih je ne­
zmožnost za delo ugotovl jena z odločbo pr is toJ ' 
nega organa a l i zdravniškim isjpričevalom j a v n 

zdravstvene službe. 

H 



16. člen 

Poleg olajšav iz prejšnjega člena se priznajo 
kmetom-borcem N O V še naslednje olajšave p r i 
Prispevku od kmet i jstva: 

1. kmetom borcem N O V , k i so nosi lc i »spo­
menice 1941«, španskim borcem in predvo jn im 
komunistom-revolucionarjem, v višini odmer­
jenega pr ispevka, k i pr ipada občini; 

2. kmetom-borcem i n ak t i vn im sodelavcem 
NOV, k i j i m je pr iznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s pričetkom pred 9/9-1943 pa 
neprekinjeno do 15/5-1945, se pr izna olajšava p r i 
odmeri pr ispevka, k i pr ipada občini, v o b ' ; k i 
znižanja katastrskega dohodka za znesek 2.000 
din; 

3. kmetom-borcem in ak t i vn im sodelavcem 
NOV, k i so vstopi l i a l i akt ivno sodelovali v N O V 
v času od 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in j i m je 
Priznana posebna delovna doba v dvojnem tra­
janju za čas med 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in še 
nadalje neprekinjeno do 15/5-1945, se pr i zna 
°'ajšava pr i odmer i pr ispevka, k i pr ipada občini, 
v obl iki znižanja katastrskega dohodka za zne­
sek 1.000 d in . 

Olajšava p r i odmer i pr ispevka, k i pr ipada 
občini in k i se pr izna v ob l i k i znižanja katastr­
skega dohodka po kr i t e r i j ih iz 1. do 3. točke 1. 
odstavka tega člena, se pr i zna tud i zavezanki 
Prispevka — vdovi po padlem a l i po vojni u m r -

e m rnožu borcu N O V , če je njen poko jn i mož 
aktivno sodeloval v N O V Ln je ime l pr iznano 
Posebno delovno dobo v dvojnem trajanju, ka-

0 r tudi obratno zavezancu pr ispevka, če je nje­
gova 2 e n a a k | j v n o sodelovala v N O V in jc imela 
P r , / n a n o posebno delovno dobo v dvojnem tra-
janiu. 

Olajšava po 1. in 2. odstavku tega člena se 
P ; i z n a na podlagi predloženega dokaza o pr izna­

ju posebne delovne dobe v dvojnem trajanju, 
st i f g ' e d e na izpolnjene pogoje iz 1. in 2. od-
Š - , a * c g a člena za priznanje olajšave, se olaj­
š a p r , odmeri pr ispevka od kmet i jstva v ob l i k i 

katastrskega dohodka ne pr izna, če zave-
n o

n c c Prispevka, njegov zakonec a l i kdo od čla-
L , gospodarske skupnost i prejema osebni do-
p. ,j i * delovnega razmerja a l i če vdova po 

eni borcu znova sklene zakonsko zvezo. 

17. Člen 

t e r ^ ^ p n t - b o r c e m in ak t i vn im sodelavcem N O V 
2 n

 0 s t a J ' m zavezancem pr ispevka, kater im se pri« 

odlok - a V a p o i n 2 < o d s t a v k u 1 6 - č , c n a t c 8 a 

nu Um i n k' P r c b ' v a J ° v kra j ih naštetih v l l .člc-
Žan ' ° g a o d ' o k a > s e pr i zna olajšava v ob l i k i zni-
5 q 3 Prispevka od gozdov, odmerjenega po 8. 

• členu tega od loka, i n sicer: 
g o j ~ 7 . z a v e z a n c e m pr ispevka, k i izpolnjujejo po-

J C « L točke 16. člena za 5 0 % ; 
g0:~[" . Z a v e z a n c e m pr ispevka, k i izpolnjujejo po-

J e 1 2 2. točke 16. člena za 30 %; 
Eoic • Z a v c z a n c c m pr ispevka, k i izpolnjujejo po-

1 2 3. točke 16. člena za 20 %. 

18. člen 

več 7 J e i donos na posamezni parcel i a l i na 

tarnih J ' " k i h P a r c e , a h 

manjši zaradi elemen­
t i za n , C . Z g o d ' ras t l insk ih bolezni in škodljivcev 
vezane ' . d r U g i h i z r e d n i n dogodkov, k i j i h za-
Prošn - 0 n ' . n , ° K e l preprečiti, se na zavezančevo 

' 'o Pnzna posebna olajšava 
a i ž a v a se pr izna tako, da s . 

vsake take parcele peseboj zmanjša 

IV . PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH 

IN DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

19. člen 

Zavezanci pr ispevka od opravl janja obr tn ih 
storitev vseh dejavnosti in vseh obr tn ih strok, 
kater ih letni osebni dohodek, dosežen v pretek­
lem letu, k i je osnova za odmero pr ispevka, pre­
sega 15.000 d in , kakor tudi zavezanci, za katere 
se predvideva, da bodo v tekočem letu dosegli 
dohodek v višini 15.000 d in , ne plačujejo prispe­
vek od opravl janja stor i tvenih obr tn ih dejavno­
st i po pavšalni letni osnovi , temveč ga plačujejo 
po dejanskem dohodku in po posebnih stop­
njah. 

Prispevek po dejanskem dohodku in po po­
sebnih stopnjah plačujejo tudi zavezanci, k i 
opravl jajo samostojno gostinsko dejavnost i n 
kater ih dohodek, dosežen v preteklem letu, pre­
sega 15.000 d in a l i za katere se predvideva, da 
bodo v tekočem letu dosegli tak dohodek. Osta l i 
zavezanci, k i opravl jajo samostojno gostinsko 
dejavnost v odročnih in višje ležečih kra j ih in 
j i m je gostinstvo postranska in dodatna dejav­
nost in da njihov letni osebni dohodek, k i ie 
osnova za odmero pr ispevka, ne presega 15.000 
d in , plačujejo prispevek po pavšalni letni osnovi . 

20. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­
nega opravl janja obr tn ih in drugih gospodar­
sk ih dejavnosti (v nada l in jem besedi lu: prispe­
vek od obr tn ih dejavnosti) kot dohodek prora­
čuna občine, se odmerja : 

a) zavezancem, k i plačujejo prispevek od 
obr tn ih in drug ih gospodarskih dejavnosti po 
pavšalni letni osnovi , po stopnji 7 ,9%; 

b) zavezancem, k i plačujejo prispevek od 
obr tn ih in drug ih gospodarskih dejavnosti od 
osnov, ueotovl jenih po dejanskem dohodku, po 
naslednj ih stopnjah: 

21. člen 
Največji letni znesek osebnega dohodka, k i ga 

doseže iz delovnega razmerja delavec določene 
gospodarske organizacije, k i opravl ja enako de­
javnost v občini, v kateri ima zavezanec pos lovni 
sedež in enoletni osebni dohodek delavca ustrez­
ne strokovne izobrazbe, znaša po posameznih 
obr tn ih dejavnostih: 

Pr ispevna osnova 
nad do 

hodek 3 S e p r i z n a t a k o > d a s e katas t rsk i do 
z a t * , , 0 4 1 v s a k e take parcele pesebej zmanjš: 
2 r nan ' i o d s t o t k o v . za ko l i ko r se je na njej 
o tac ! i d o n o s - Ce znaša skupno zmanjšanje 
n i m

 8 a D O H O D K A P ° prejšnjem stavku v 
eriavi s ce lotnim katas t rsk im dohodkom 

kot P r , y n p S a zavezanca od nezgodnih površin več 
Ko/l u°' s c zmanjša katas t rsk i dohodek ne-
• o n i h površin za znesek, k i ustreza ugotovlje­
nemu odstotku. Ra/.lika med prej odmer jen im 
t * p c v k ° t n in pr i spevkom, odmerjenim od ka-
' trškega dohodka, zmanjšanega na tej pod-

se odpiše. 

v l ^ ' . ^ n j o za priznanje olajšave mora zavezanec 
Odi x l V 1 5 ' d n c n p o n a s t a n k u škode. O prošnji 
o r

 < ) : - a za dohodek pr isto jen občinski upravn i 
Kan na podlagi ocenjene škode. Škodo oceni 

^ e b n a ceni lna komis i ja . 

Cenilno komis i jo imenujejo Svet za gospo­
darstvo SO Tržič. 

15.000 
16.000 

17.000 
18.000 
19.000 
20.000 
21.000 
22.000 
23.000 
24.000 
25.000 
26.000 
27.000 
28.000 
29.000 
30.000 
31 000 
32.000 
3 3 . 0 0 0 

34 000 
35.000 
3 * n-10 

37.0(10 
3S.000 
30.000 
40.noo 
41.000 
42.000 
43 000 
44.000 
45.000 
46 000 
47.000 
48.000 
40.000 
50.000 
51.003 
57.000 
53 000 
54.000 
55 000 
56 000 
57.000 
58.000 
59.000 
nad 

15.000 
16.000 
17.000 
18.000 
19.000 
20.000 
21.000 
22.000 
23.000 
24.000 
25.000 
26.000 
27.000 
28.000 
29.000 
30.000 
31.000 
32.000 
33.000 
34 000 
35 000 
36.000 
37.000 
38.000 
39.000 
40.000 
41.000 
47.OP0 
43 030 
44.000 
45.000 
46.000 
47.000 
48.000 
49.000 
50.000 
51.000 
52.000 
53.000 
54.000 
55.000 
56.000 
57.000 
58.000 
59.000 
60 000 
60.000 

Stopnja pr isp . 
stor. proizv. 
obrt obrt 

~10 
10,5 
11 
11.5 
12 
12.5 
13 
13,5 
14 
14,5 
15 
15,5 
16 
16,5 
17 
17,5 
18 
18,5 
19 
19,5 
20 
20,5 
21 
21,5 
22 
22,5 
23 
23,5 
24 
24,4 
24,5 
24,6 
24,7 
24,8 
24,9 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 

S t roka oz i roma dejavnost 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
30,5 
31 
31,5 
32 
32,5 
33 
33,5 
34 
34,5 
35 
35,5 
36 
36,5 
37 
37,5 
38 
38,5 
39 
39,5 
40 
40,5 
41 
41,5 
42 
42,5 
43 
43.5 
44 
44,5 
45 
45 

1. Predelovanje nekovin: 
— vse obr t i iz te stroke 

2. Predelovanje kov in : 
— puškarstvo 
— precizna mehanika za pisal­

ne, računske i n podobne 
stroje 

— ključavničarstvo, klcpar-
stvo, kovinostrugarstvo, 
stro jno ključavničarstvo, 
avtokleparstvo, orodjar-
stvo, avtomehanika 

— vse ostale ob r t i iz te stroke 
3. Izdelovanje električnih apa­

ratov in pr ibora : 
— e lektromehanika za radi j ­

ske sprejemnike in televi­
zorje 

— elektroinštalaterstvo 
— elektromehanika (previja­

nje motorjev, električnih 
strojev, popravl janje i n 
vzdrževanje e lektromchan-
sk ih strojev in naprav) 

— vse ostale ob r t i iz te stroke 
4. Izdelovanje kemičnih izdel-

ko\: 
— vse obr t i iz tc stroke 

5. Predelovanje lesa: 
— kolarstvo in izdelovanje le­

senih karoseri j 
— mizarstvo 
— avtotapetništvo 
— vse ostale obr t i iste stroke 

6. Predelovanje papir ja : 
— vse obr t i iz te stroke 

7. Izdelovanje tekst i ln ih izdel­
kov: 
— vse obr t i iz te stroke 

8. Predelovanje usnja : 
— izdelovanje copat 
— vse ostale ob r t i iz te stroke 

9. Izdelovanje gumijast ih izdel­
kov: 
— vse obr t i iz te stroke 

10. Izdelovanje živil: 
— vse obr t i iz te stroke 

11. T iskarne in knjigoveznice: 
— vse obr t i iz te stroke 

Q 
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22.000 17.000 

23.000 18.000 

17.000 15.000 

22.000 
19.000 

31.000 
23.000 

20.000 
19.000 

19.000 
17.000 

27.000 
17.000 

18.000 
16.000 

22.000 17.000 

22.000 
19.000 
22.000 
19.000 

17.000 
16.000 
17.000 
15.000 

23.000 18.000 

18.000 13.000 

15.000 
17.000 

12.000 
».000 

16.000 13.000 

20.000 15.000 

20.000 14.000 

12. Izdelovanje in popravl janje 
raznovrstnih izdelkov: 
— vse obr t i iz te stroke 20.000 15.000 

13. Stavbna obrt : 
— kamnoseštvo in izdelovanje 

umetnega kamna in pred­
metov iz umetnega i n na­
ravnega kamna 

— inštalaterstvo za vodovod, 
p l inske napravo in kanali­
zacijo, centralno kurjavo in 
kl imat izac i jo 

— krovstvo, z idarstvo in fasa-
darstvo, parketarstvo, tesar­
stvo, sobno s l ikarstvo in 
pleskarstvo, rezanje stekla 

— vse druge obr t i iz te stroke 

23.000 20.000 

20.000 17.000 

20.00C 17.000 
21.000 17.000 

14. Obrtne osebne in druge sto­
ritve: 
— \ - mo ličarstvo i n ličarstvo 

drujfh kov insk ih predme­
tov, črkoslikarstvo 22.000 17.000 

— >: ko fr izerstvo 13.000 9.000 
— J^ens'to f '-izerstvo 17.000 13.000 
— f TU - s t o r i t v e 17.000 12.000 
— vse < ((le o b i t i iz te stroke 19.000 15.000 

15. Gost instvo 22 000 
R i n e i l v r ^ ' J - t n i r v inih«* OVI IMMITT J1 



22. člen 
Najvišje stopnje ekonomske amort izaci je , k i 

se pr iznajo p r i obračunu amort izac i je kot stro­
šek, k i se odšteje od celotnega dohodka po 4. 
točki 76. člena republiškega zakona o prispev­
k i h in davk ih občanov, znašajo: 

Največ 
a) za stavbe oz. poslovne prostore, k i n i ­

so zavezani davku na dohodek od stavb 2 % 
b) osebni in tovorni av tomobi l i 12 % 
c) de lovni s t ro j i za obdelavo kov in , lesa, 

t ka l sk i s t ro j i , s t ro j i i n oprema za pre­
delavo kož, gumi ja in obutve 7 % 

d) peči i n sušilnice za predelavo nekov in, 
ostal i s t ro j i i n oprema v tekst i ln i stro­
k i , s t ro j i za živilske stroke 6 % 

e) peči za pro izvodnjo gradbenega ma­
ter ia la in labora tor i j ska oprema 10 % 

f) večje orodje in inštrumenti 12 % 
g) n i zko napetostno omrežje 3 % 
h) cevovodi, zajezitve, kana l i in ob jekt i 

h idroe lek t rarn 1,5 % 
1) s tro jna oprema in stekališča hidroelek­

t r a rn 2,5 % 

Znesk i za amort izac i je pos lovnih prostorov, 
strojev, o rod ja in inventarja, k i se odbi jajo od 
celotnega dohodka , ne smejo presegati zneskov, 
k i ustrezajo stopnjam iz prejšnjega odstavka. 
P r i ugotavl janju amor t i zac i j sk ih zneskov je tre­
ba upoštevati vrednost i n tra jnostno dobo po­
s lovn ih prostorov, strojev, o rod ja in inventar ja. 

23. člen 
Pr ispevek v pavšalnem letnem znesku za po­

samezne obrtne dejavnosti se določi v nasled­
n j i višini: 

1. zavezancem, k i opravl ja jo obrtne a l i druge 
gospodarske dejavnost i brez stalnega poslovne­
ga mesta, določi za dohodke pr i s to jn i upravn i 
organ prispevek v pavšalnem letnem znesku do 
naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 d i n 
— prodaja lcem pečenega kostanja do 50 d i n 
— vsem drug im zavezancem do 100 d in 
2. zavezancem, k i opravl ja jo obrtne storitve 

za posameznike po 18. členu zakona o obr tn ih 
delavnicah samosto jn ih obr tn ikov , se določi p r i ­
spevek za posamezne vrste ob r tn ih s t rok v me­
j ah naslednj ih zneskov: 

— predelovanje usnja, predelovanje gume, iz­
delovanje t eks t i ln ih izde lkov ter pranje i n l i ka ­
nje per i la , obleke do 800 d i n 

— predelovanje lesa, izdelovanje živil, prede­
lovanje pap i r ja ter vse ostale osebne i n druge 
storitve do 900 d i n 

— predelovanje nekov in , predelovanje kov in , 
izdelovanje električnih aparatov i n p r ibo ra , izde­
lovanje kemičnih izdelkov, izdelovanje i n poprav­
ljanje raznovrs tn ih izdelkov, stavbna obrt , vozno 
ličarstvo i n ličarstvo drug ih kov insk ih predme­
tov ter vse ostale prej navedene ob r t i o z i roma 
stroke do 1.000 d in 

Višino pr ispevka v pavšalnem letnem znesku 
zavezancem iz 2. točke 1. odst. tega člena določi 
v mejah l im i tov za odmero pr ispevka pr i s to jn i 
občinski upravn i organ. P r i tem mora upošte­
vat i vrsto obrtne dejavnosti , obseg poslovanja 
i n način oprav l janja ob r tn ih storitev. 

če zavezanec pr ispevka iz druge točke, 1. odst. 
tega člena ne oprav l ja obrtne dejavnosti v skla­
d u z določili 18. člena zakona o obr tn ih delav­
n icah , ne plača pr ispevka v pavšalnem letnem 
znesku, temveč po pretekli leta po dejanskem do­
hodku . 

24. člen • 
Prispevek od ob r tn ih dejavnosti se določi v 

pavšalnem letnem znesku v naprej tud i zavezan­
cem, k i opravl ja jo obrtne a l i druge gospodar­
ske dejavnosti v manjšem obsegu priložnostno, 
postransko a l i občasno in osebam, k i oprav­
ljajo storitve pretežno s svojo fizično si lo. 

Višino pr ispevka v pavšalnem letnem znesku 
za zavezance iz prejšnjega odstavka tega člena 
določi za odmero pr ispevka pr i s to jn i občinski 
upravn i organ v višini od 2C0 do 1.000 d in . Pri 
t em mora upoštevati vrste dejavnosti , kraj i n 
obseg poslovanja ter starost in zdravstveno sta­
nje zavezanca pr ispevka. 

25. člen 

vsal 

10 

Prispevek od obr tn ih dejavnost i 'v odstotku od 
ikega posameznega kosmatega dohodka (v i.a-

•"nnir ir lo rtiM/Uj tu 

da l jnem besedilu: prispevek po odbitku) se pla­
čuje od naslednjih dohodkov in po naslednjih 
stopnjah: 

1. po stopnj i 12,5 %: 
— od dohodkov, k i j i h imajo občani od pro­

daje srečk i n vplačil p r i športni napovedi in p r i 
L O T U , k i j i h organiz i ra Jugoslovanska loter i ja , 

— od dohodkov, k i j i h imajo zavarovalni po­
ver jen ik i , k i niso z zavarovalnico v delovnem 
razmer ju , 

— od dohodkov, k i j i h imajo posameznik i od 
prepisovanja not za Zvezo skladatel jev Jugosla­
vije, če niso z njo v delovnem razmer ju , 

— od proviz i j zastopnikov ustanove za var­
stvo ma l ih av to rsk ih pravic , k i niso z njo v de­
lovnem razmer ju , 

— od prov iz i j , k i j i h dobi jo ulični prodaja lc i 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne za­
vode a l i časopisne agencije, če se ukvarjajo sa­
mo s prodajo časopisov i n niso z zadevnim pod­
jet jem, zavodom a l i agencijo v delovnem raz­
mer ju , 

— od dohodkov t ranspor tn ih delavcev in od 
dohodkov drug ih oseb, I: i nakladajo, razkladajo 
i n prenašajo ob pretežni uporab i lastne telesne 
moči za gospodarske, družbene in druge organi­
zacije, državne organe in zavode, če niso z n j im i 
v delovnem razmerju in če ne plačujejo prispev­
ka v pavšalnem letnem znesku, 

— od dohodkov potujočih gledališč in prire­
ditev, 

— od dohodkov delavcev, k i delajo doma za 
delovne in druge organizaci je, če niso z n j i m i v 
delovnem razmer ju , 

— od dohodkov, k i j i h imajo posameznik i od 
priložnostnega opravl janja drug ih storitev za de­
lovne in druge organizaci je, a l i za hiše v druž­
benem uprav l jan ju , če se za opravl janje t ak ih 
storitev po predp is ih o delovnih razmer j ih ne 
sklene delovno razmerje in če se od tak ih do­
hodkov ne plačujejo pr ispevk i po dejanskem 
dohodku, po pavšalni letni osnovi , a l i v pavšal­
nem letnem znesku, 

— od prov i z i j , k i j i h dobi jo poslovni agenti 
in pover jenik i založniških podjetij od prodaje 
n j ihov ih knj ig , revij in drug ih pub l ikac i j , če niso 
v delovnem razmer ju z založniškim podjetjem in 
od prov iz i j , k i j i h dobi jo c d nab i ran ja oglasov 
za objavo v knj igah, revi jah in drug ih publ ika­
c i j ah založniških podjet i j , 

— od dohodkov od opravl janja dela državnim 
organom a l i de lovnim in drug im organizaci jam 
po pogodbi o delu po predpis ih o delovnem raz­
mer ju , 

2. po stopnj i 20 %: 
— od dohodkov od prevozništva kot postran­

ske kmet i jske dejavnosti od tovorjenja in izvla­
čenja lesa a l i drugega mater ia la z delovno živino, 
razen c d prevoza mleka. 

M e d dohodke od prevozništva kot postran­
ske kmet i jske dejavnosti se ne štejejo dohodk i , 
k i j i h imajo l as tn ik i gozdov s sprav i l om lesa iz 
lastnega gozda. 

3. po s topnj i 5 %: 
— od dohodkov od prevoza mleka in pluže­

nja snega kot postranske kmet i jske dejavnosti . 

26. člen 
Poslovne knjige morajo vod i t i : 
Zavezanci pr ispevka od obr tn ih in drug ih go­

spodarsk ih dejavnosti , k i se j i m odmerja p r i ­
spevek po dejanskem osebnem dohodku, če so 
v preteklem letu imel i več kot 15.000 d in celot­
nega dohodka po odb i t ku stroškov, k i so b i l i 
zanj potrebni oz., če se predvideva, da bodo v 
tekočem letu dosegli tak dohodek. 

Zavezanci iz prejšnjega odstavka morajo vo­
d i t i knj igo dohodkov in izdatkov, knj igo o oprav­
l jenem prometu, knj igo upn ikov i n dolžnikov i n 
seznam osnovnih sredstev. Samosto jn i gost inci 
vodijo namesto knj ige o opravl jenem prometu , 
knj igo evidence o nabavi i n prodaj i a lkoho ln ih 
pijač. 

Ne glede na fdoločbe prejšnjih dveh odstavkov 
morajo vsi samostojni gost inci vod i t i knj igo evi­
dence o nabavi in prodaj i a lkoho ln ih pijač, vs i 
prevozniki s tovorn imi av tomobi l i pa knj igo o 
opravl jenem prometu. 

27. člen 
P r i odmor i pr ispevka od obrtne dejavnosti se 

pr^na j o poleg olajšav iz 15. i n 16. člena tega od-
tokj so naslednje olajšave: 

1. p r i odmer i pr ispevkov od obr tn ih dejav­
nos t i se pr iznajo olajšave za učence v gospodar­
s tvu. Za vsakega učenca v gospodarstvu se za­
vezancem odmerjeni pr ispevek zniža za 10 %# 
vendar skupno znižanje pr ispevka za enega učen­
ca v gospodarstvu ne more znašati več kot 500 
d in , za vse učence v gospodarstvu skupaj pa ne 
več kot 2.500 d in ; 

2. zavezancem pr ispevka od oprav l janja sto­
ritvene obrtne dejavnosti , k i so na novo začeli 
z opravl janjem obrtne dejavnosti sc pr i zna olaj­
šava za prvo leto poslovanja v višini 5 0 % od od­
merjenega pr ispevka, k i pr ipada občini; 

3. zavezancem pr ispevka od obrtne dejavnosti , 
moškim, s tar im nad 65 let in ženskam, s ta r im 
and 60 let, se pr i zna 20 % olajšava od odmerje­
nega pr ispevka, k i pr ipada občini. 

28. člen 
Osnova za prispevek od obr tn ih dejavnosti oz. 

letni znesek pr ispevka se lahko določi s pismeno 
pogodbo, sklenjeno med občinskim upravn im or­
ganom, k i je pr isto jen za odmero pr ispevka i n 
zavezancem pr ispevka za eno a l i več let. P r i tem 
mora upravn i organ upoštevati vrsto obrata, čas 
obratovanja, kra j in okoliščine poslovanja, sta­
rost in zdravstveno stanje zavezanca pr ispevka. 

V P R I S P E V E K O D O S E B N E G A D O H O D K A 
O D S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 

I N T E L E K T U A L N I H S T O R I T E V 

29. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega oprav l janja inte lektualn ih storitev (v na­
dal jn jem besedi lu: pr ispevek od inte lektualn ih 
storitev) , k i pr ipada občini, sc odmer ja od dolo­
čenih oz. ugotovl jenih osnov po stopnj i 14 %. 

O d dohodkov občanov za občasno opravl janje 
inte lektualn ih storitev državnim organom, delov­
n i m in drug im organizac i jam, če t i dohodk i ne 
izv irajo od delovnega razmer ja , od av torsk ih 
prav ic a l i od inte lektualnih storitev zavezanca, k i 
plačujejo prispevek po odb i tku po stopnj i 14 %• 

30. člen 
Le tn i kosmat i dohodek, k i je prav i l oma ma-

n ima lna letna osnova pr ispevka od inte lektualn ih 
storitev znaša 25.000 d in letno. 

Zavezancem tega pr ispevka, k i zaradi zmanj­
šanja delovne sposobnosti zaradi odsotnost i a l i 
prenehanja dela za več kot t r i mesece v letu ah 
za to, ker ne opravl jajo storitev po ln delovni čas, 
ne morejo doseči osebnega dohodka iz 1. odstav­
k a tega člena, določi za odmero pr ispevka pr i ­
sto jni organ osnovo pr ispevka v višini de jansk ih 
doseženih dohedkov a l i pa določi prispevek v 
pavšalnem znesku. 

Osnova za prispevek od inte lektualn ih storitev 
a l i l e in i znesek pr ispevka sta lahko določena tud i 
v p ismenem sporazumu med občinskim uprav­
n i m organom, pr i s to jn im za odmero pr ispevka 
i n zavezancem za prispevek. 

P r i tem mora upravni organ, upoštevati vrsto 
dejavnosti , čas oprav l janja dejavnosti , kraj in 
okoliščine poslovanja ter starost in zdravstveno 
stanje zavezanca. 

31. člen 
Za ugotavljanje potrebnih stroškov, k i se od­

števajo od celotnega dohodka , se smiselno upo­
števajo določila 76. in 77. člena republiškega za­
kona o pr i spevk ih in davk ih občanov ter določbe 
22. člena tega od loka. 

32. člen 
Zavezanci pr ispevka od inte lektualn ih stori­

tev morajo vodi t i poslovne knjige, če so v P ' e " 
teklem letu imel i več kot 25.000 d in prispevne 
osnovne. T i zavezanci morajo vodit i knj igo do­
hodkov in izdatkov. 

V I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D A V T O R S K I H P R A V I C , P A T E N T O V 

I N TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

33. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka ' od avtorski 

pravic , patentov in tehničnih izboljšav (v nadalj* 
nem besedi lu: prispevek od av to rsk ih pravic)« 
kot dohodek proračuna občine, se plačuje P 
stopnj i 5 % od pr ispevnih osnov. 

34. člen 
Če nastane dvom a l i gre za delo s P o d !°£L 

uporabne umetnost i a l i obr tn i izdelek, odloči K 
mis i j a , k i jo imenujeta svet za prosveto i n k 
turo i n svet za gospodarstvo. 



VIL DAVEK NA DOHODKE OD STAVB 

35. člen 
Davek na dohodke od stavb (v nadal jncm be­

sedilu: davek od stavb) se plačuje od vseh stavb, 
Pr i kater ih vrednost 1 m 2 kor istne stanovanjske 
površine, določene z valor izaci jo po metodi toč­
kovanja, presega 300 d in . 

Osnova za davek od stavb je enoletna stanari­
na oz. najemnina, prejeta v letu, za katero se 
odmerja davek, zmanjšana za stroške vzdrževa­
nja in upravl janja ter za znesek enoletne amor­
tizacije stavbe, stanovanja, oz. poslovnega pro­
stora. 

Ce uporabl ja stavbo lastnik a l i uživalec al i se 
stavba ne daje v uporabo a l i najem, je davčna 
osnova enoletni znesek vrednosti stanarine oz. 
najemnine, k i b i se dosegla, če bi b i la stavba od­
dana v uporabo a l i najem, zmanjšan za stroške 
vzdrževanja in upravl janja ter za znesek enolet­
ne amortizacije stavbe. 

Najemna vrednost stavb, k i j i h uporabl jajo 
lastniki a l i uživalci in nezasedenih stavb, se ugo­
tavlja in določa za valorizaci jo po metodi točko­
vanja s tem, da se najemna vrednost, določena 
Po metodi točkovanja iz leta 1959, poveča s fak­
torjem 2 in nato upošteva revalorizaci ja stano­
vanjskih najemnin od leta 1%7 do vključno leta 
1970. 

Kot dohodek od poslovnih prostorov se sma­
tra najemna vrednost poslovnih prostorov, k i je 
določena z od lokom o najvišji stanarini za sta­
novanja, k i j ih upravl jajo organizacije za gospo­
darjenje s stanovanjskimi hišami (Uradni vestnik 
G°renjske, št. 27/65) a l i pa pogodbena vrednost, 
č e ie ta večja. 

36. člen 
Stroški za upravl janje in vzdrževanje stavb 

ter enoletna amort izac i ja sc določijo v višini 60 % 
o d ugotovljene stanarine oz. najemne vrednosti 
stavbe, ugotovljene po 35. členu tega odloka. 

37. člen 
Davek od stavb znaša 40 H od ugotovljene 

oavčne osnove. 

V I I I . D A V E K N A D O H O D K E 
OD PREMOŽENJA 

I N PREMOŽENJSKIH P R A V I C 

38. člen 
že • S ? n a u °hodke od premoženja in p r e m o 
_ e 111 s k i h pravic (v nadal jnjem besedilu: davek 
n - Premoženja) se plačuje po naslednj ih stop-

od 
s n o v a Stopnja 

2.000 
4.000 
6000 

2.000 
4.000 
6.000 
8.000 

8 0 ° 0 10.000 
nad 10.000 

20 
25 
30 
35 
40 
50 

39. člen 
odcl I i | o d oddajanja turističnih sob, k i se 
. J a j o preko turističnih agencij, so oproščeni 
* Ka od premoženja do višine 3.000 letno, 

kov - ° d P r c , noženja se plača tudi od dohod-
taki u 0 s c z e n ' h z oddajanjem opreml jenih sob, če 

oruto dohodki presegajo 1.000 d in letno, 
letu 3 V ^ n a osnova je celoletni dohodek, dosežen v 
t r o i k katero se odmerja davek, zmanjšan za 
sežer, ' k i S o b i l i Potrebni , da je b i l dohodek do-
sob n i S C s t r o § k i od oddajanja opreml jenih 
od f,.i° d°kumemirajo, se priznajo v višini 5 0 % 

celotnega dohodka. 

IX . D A V E K N A K M E T I J S K E 
P R O I Z V A J A L N E P R I P R A V E 

Obč • L • 40. člen 
brnet i is lT ' '• ' r n a i ° v 'e l ike mehanične priprave za 
teh n -H m g o z d a i ' s k o proizvodnjo, plačujejo od 

p r e d m e t o v davek, k i je določen takole: 

k r i e i r fc t C ? k i h , r a k t o r j e v (nad 35 K S ) , buldo-
OV- ! . a j n o v i n b a « r o v 150 d in . 

r i l n i o n ! " ' p ' . p o s c d u J c . i o težke traktor je s katc-
davka n ? i * 5 s t o r i t v e M druge, plačajo poleg 
dohodki. - o d s t a v k u tega člena od doseženega 

« » se prispevek od obrtne dejavnosti . 

X . D A V E K N A D O H O D K E , 
DOSEŽENE Z U P O R A B O 

D O P O L N I L N E G A D E L A D R U G I H 
41. člen 

Občan, k i uporabl ja v svoji p r idob i tn i dejav­
nosti tudi dopolni lno delo drug ih , mora plačati 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolni l ­
nega dela drugih (v nadal jnjem besedilu: davek 
na tujo delovno si lo) . 

Osnova za davek na tujo delovno si lo je doho­
dek, dosežen z uporabo dopolni lnega dela drug ih 
in se določi v odstotku od tuj i delovni s i l i izpla­
čanega osebnega dohodka po posameznih vrstah 
pr idobi tne delavnost i , i n sicer: 

1. po stopnji 40 %: 
— predelovanje kov in in stavbna obrt ; 
2. po stopnj i 30 %: 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, iz­

delovanje in popravl janje raznovrstn ih izdelkov; 
3. po stopnj i 20 %: 
— izdelovanje tekst i ln ih izdelkov, predelova­

nje živil ter obrtne osebne in druge storitve; 
4. po stopnji 10 %: 
— dela v kmet i j sk i dejavnosti ; 
5. vse druge pr idobi tne dejavnosti , k i niso na­

vedene, po stopnji 30 %. 

42. člen 
Zavezanci davka na tujo delovno si lo, ka ter im 

se odmerja prispevek od opravl janja pr idobi tne 
dejavnosti po dejanskem dohodku, plačajo davek 
na tujo delovno silo od davčne osnove, ugotov­
ljene po 2. odstavku 41. člena tega od loka po 
stopnji 40 %. 

43. člen 
Zavezanci davka na tujo delovno si lo, k i pla­

čujejo prispevek po pavšalni letni osnovi a l i v 
pavšalnem letnem znesku, plačajo davek na tujo 
delovno silo v pavšalnih letnih zneskih od vsa­
kega zaposlenega delavca po vrstah pr idob i tn ih 
dejavnosti , in sicer: 

1. stavbna obrt in gostilne 800 d in 
2. predelovanje kov in , predelovanje nekovin, 

predelovanje lesa, predelovanje usnja ter izdelo­
vanje in popravl janje raznovrstnih izdelkov 

720 d in 
3. izdelovanje tekst i ln ih i/dclkov, predelovanje 

živil ter obrtne, osebne in druge storitve 450 d in 
4. vse druge prej navedene pr idobi tne dejav­

nosti 730 d in 
44. člen 

Ko t tuja delovna si la se štejejo tudi družinski 
člani, s kater imi je sklenjeno redno delovno raz­
merje in so pri javl jeni v socialno zavarovanje. 

X I . K R A J E V N I S A M O P R I S P E V E K 

45. člen 
Kra jevn i samoprispevek se lahko vpelje za 

zgraditev komunaln ih , izobraževalnih, ku l tu rn ih , 
zdravstvenih, socialnih al i drug ih objektov a l i za 
druge namene, k i imajo neposreden pomen za 
občane, če se večina vseh vp isanih volivcev z 
občmočja, za katero naj se samoprispevek vpelje, 
izjavi zanj na zbor ih volivcev a l i na referendumu 
in to po postopku, k i je določen v X I V . poglavju 
republiškega zakona o pr ispevkih in davk ih ob­
čanov. 

X I I KONČNE DOLOČBE 
46. člen 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske, uporabl ja pa sc od 1. 1. 1968 
dalje. 

Številka: 422-08/684 
Tržič, dne 23. 2. 1968 

Predsednik 
Mar j an Biz jak 1. r. 

10. 
Na podlagi 27. člena statuta Skupščine občine 

Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 12/64) in 
2. člena Temeljnega zakona o pr ispevku od sred­
stev skupne porabe (Uradni list S F R J , št. 54/67) 
je skupščina občine Tržič na skupn i seji obeh 
zborov dne 23/2 1968 sprejela 

O D L O K 
o občinskem pr ispevku od sredstev skupne 
porabe delovnih organizaci j v občini Tiž 'č 

1. člen 
Uvede se prispevek c d sredstev skupne pora­

be, k i j i h delovne in druge organizacije ter dr­
žavni organi uporabl ja jo v sk ladu z vel javnimi 
predpis i i n s svoj imi splošnimi ak t i . 

2. člen 
Prispevek se plačuje od sredstev in ob pogo­

j i h , k i so določeni v temeljnem zakonu o p r i ­
spevku od sredstev skupne porabe po stopnj i 
8,2 %. 

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se 
plačuje prispevek od sredstev skupne porabe po 
višji stopnj i , če znašajo uporabl jena sredstva 
skupne porabe v koledarskem letu več kot 500 N 
d in na delavca, i n sicer po naslednj ih stopnjah: 

Če znaša znesek uporabl jenih sredstev 
skupne porabe na delavca 

nad do 
500 d in 600 d in 
600 d i n 800 d in 
800 d i n 1.000 d in 

1.000 d in 
znaša prispevek 
41,00 d in -f 15 % od presežka nad 500 do 600 d in 
56,00 d in + 20 % od presežka nad 600 do 800 d in 
96,00 d in + 30 % od presežka nad 800 do 1.000 d in 

156,00 d in + 50 % presežka nad 1.000 d in 
3. člen 

Sredstva predpisana po tem od loku so doho­
dek proračuna občine in se uporabl jajo izključ­
no za negospodarske investicije. 

4. člen 
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporabl ja pa se od 
1/1-1968 dalje. 

Številka: 420-07 68-4 
Tržič, dne 23/2-1968 

Predsednik 
Mar j an Biz jak 1. r. 

11. 
N a podlagi 27. Člena statuta Skupščine ob­

čine Tržič (Ur vestnik Gorenjske, št. 12-91 64) ie 
Skupščina občine Tržič na seji občinskega zbora 
in zbora delovne skupnost i z dne 23/2-1968 spre­
jela. 

O D L O K 
o spremembah in dopolni tvah od loka 

o občinskem prometnem davku 
1. člen 

V 2. členu od loka o občinskem prometnem 
davku v občini Tržič (Ur. vestnik Gorenjske, št. 
20-205/66 in 11-100/67) sc 3. odstavek spremeni 
in se prav i lno glasi: 

»Za promet blaga na drobno se šteje tudi pro­
daja proizvodov, k i j i h neposredno občanom in 
c iv i lno pravn im osebam na debelo prodajajo pro­
dajalne, trgovske in druge delovne organizacije«. 

2. člen 
V tari fni številki 1. se točka c črta. 
Na koncu besedila tarifne številke I se p ika 

črta in doda naslednje besedilo: »in prodaje 
strojne kmeti jske mehanizacije, v ko l i ko r se ta 
ne uvozi , razen traktorjev in kombajnov«. 

3. člen 
Tar i fna številka 2 se spremeni in glasi: 
Tar i fna številka 2 
— od a lkoho ln ih pijač v gostinstvu 20 % 
— od a lkoholn ih pijač v trgovini 2 5 % 

4 člen 
Ta odlok začne vel jati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 421-02/68-4 
Tržič, dne 23/2-196S 

Predsednik 
Mar j an Biz jak 1. r. 

12. 
Na podlagi 27. in 75. člena statuta Skupščine 

občine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
12-91/64) in na podlagi 26., 27., 60. in 62. čl. ter 2. 
odstavka 29. člena zakona o izobraževalnih, skup­
nost ih in o f inanciranju izobraževanja in vzgoje 
v SR Sloveni j i (Ur. list S R S , št. 16-115/67) je 
Skupščina občine Tržič na seji obeh zborov dne 
23/2-1968 sprejela 

O D L O K 
o določitvi stopenj za f inanciranje temeljne 

izobraževalne skupnost i v občini Tržič 
1. člen 

Za f inanciranje temeljne izobraževalne skup­
nosti občine Tržič se določijo stopnje iz nasled­
n j ih virov dohodkov: 

a) 3 % pr ispevka iz osebnega dohodka iz de­
lovnega razmerja od osnov, od kater ih se pla­
čuje prispevek iz osebnega dohodka i z delovne­
ga razmerja po t e ind jnem z a k o n u o pr i spevk ih 
in davk ih občanov; 
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b) 28,2 % vplačanih pr ispevkov od osebnega 
dohodka od kmet i jske dejavnost i , od samostoj­
nega oprav l janja ob r t i i n drug ih gospodarsk ih 
dejavnosti , od samostojnega oprav l janja od inte­
l ek tua ln ih storitev in od av torsk ih pravic , paten­
tov in tehničnih izboljšav, k i pr ipadajo občini; 

c) 28,2 % vplačanega občinskega prometnega 
davka od prometa blaga na drobno, k i p r ipada 
občini. 

2. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske, uporab l ja p a sc od 
1/1-1968 dalje. 

nad 9 do 10 ton 
nad 10 ton 

Številka: 402-06/68-4 
Tržič, dne 23/2-1968 

Predsednik 
M a r j a n B i z j ak 1. r. 

13. 
N a podlagi 72. člena statuta občine Tržič (Ur. 

vestnik Gorenjske, št. 12/64) i n 1. člena zakona 
o komuna ln ih taksah (Ur. l ist S R S , št. 29/65 i n 
5/68) je Skupščina občine Tržič na skupn i seji 
obeh zborov dne 23/2-1968 sprejela 

O D L O K 
o spremembah i n dopo ln i tvah od loka 
o k o m u n a l n i h taksah v občini Tržič 

1. člen 
2. člen od loka o komuna ln ih taksah v občini 

Tržič (Uradn i vestnik Gorenjske, št. 24/65) se 
spremeni tako, da se glasi : 

»Komunalne takse, plačane po tar. št. 1, 2 in 3 
tega od loka , so dohodek proračuna občine Tržič, 
takse plačane po tar. št. 4 pa so dohodek Sk la ­
da za ceste občine Tržič«. 

2. člen 
Doda se nov 6. a člen, k i se glasi : 
»Tarifa komuna ln ih taks je sestavni del tega 

odloka.« 
3. člen 

T a odlok začne vel jat i o smi dan po objav i v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 423-02/68-4 
Tržič, dne 23/2-1968 

Predsednik 
Mar j an B i z jak 1. r. 

T A R I F A K O M U N A L N I H T A K S sc spremeni 
in dopo ln i tako, da se znesek v tar. št. 1 »S d in 
5.000.—« spremeni na »50,00 N din«. 

V tar. št. 2 se znesek »100 S din« nadomest i s 
»1,50 N din«, znesek »20 S din« pa se spremeni 
na 0,20 N d in . • 

Tre t j i odstavek tar. št. 2 se spremeni tako, 
da se glasi : 

»Lastniki l e tn ih hišic za odd ih v nasel j ih i n 
urbanistično-zazidalno določenih k ra j i h plačujejo 
zase in za svoje sorodnike turistično takso v let­
nem znesku 150,00 N d in , Ce lastn ik hišice odda­
ja gostom, se taksa za te goste posebej obra­
čuna.« 

V tar. št. 3 se posamezne točke spremene ta­
ko , da se glase: 

»1. od osebnih avtomobi lov 1,00 N d in 
2. od moto rn ih koles in mopedov 0,50 N d in 
3. od avtobusov (nad 10 sedežev): 

a) za celodnevno park i ran je 6,00 N d in 
b) za prvo uro pa rk i ran ja 2,50 N d i n 
c) za vsako nadal jnjo uro 1,00 N d in 

4. O d tovorn ih avtomobi lov 5,00 N d i n 

V tar. št. 3 se v opombi doda 2. odstavek, k i 
se glasi : 

»Za čuvanje mo to rn ih vozi l in pobiranje takse 
po tej tar. št. se organiz i ra posebna služba n a za 
park i ran je določenih mest ih, T rgu svobode i n 
Cankar jev i cesti od odcepa Ceste J L A do prvega 
naslednjega križišča ter na p a r k i r n i h p ros to r ih 
na Ljubelju.« 

Doda se nova tar. št. 4, k i se g lasi : 
»Na cestna motorna voz i la v zasebni l as tn in i : 
1. Za tovorna vozi la, namenjena za prevažanje 

določenih tovorov, glede na nosi lnost : 

do 3 tone 
nad 3 do 4 tone 
nad 4 do 5 ton 
nad 5 do 6 ton 
nad 6 do 7 ton 
nad 7 do 8 t o n 
nad 8 do 9 toa 

200.00 N d in od tone 
862.50 N d in od tone 

1.150,00 N d in od tor.e 
1.500.00 N d in cd tone 
2.000,00 N d in od tane 
2.750.00 N d in cd tone 
3.500,00 N d in od tone 

5.000,00 N d in od tone 
5.000,00 N d i n 
-f 1.500,00 N d in 

za vsako začetno 
tono nos i lnost i 

2. Za delovna vozi la , razen vozi l , k i se štejejo 
za kmet i jske proizvajalne pr iprave (130. člen za­
kona o pr i spevk ih i n davk ih občanov (Uradn i 
l is t S R S , št. 7/67) ne glede na nosi lnost i n težo 
60,00 N d in . 

3. a) Za tovorne p r ik l opn ike in specialne to­
vorne p r ik l opn ike , k i so namenjeni za prevaža­
nje določenih tovorov, glede na nosi lnost , kot 
za tovorna voz i la navedena v 1. točki te tar. št.; 

b) za delovne p r ik l opn ike razen p r i k l opn ikov , 
k i se štejejo za kmet i jske proizvajalne pr iprave, 
ne glede na nosi lnost in te -> IJOCO N d in . 

4. Za vlečna tovorna vozita, razen vozi l , k i se 
štejejo za kmet. proizvajalne pr iprave: 

a) za traktorje 
do 25 K M 60,00 N d in 

nad 25 do 40 K M 85 00 N d i n 
nad 40 do 63 K M 110.CO N d i n 
nad 63 K M . , 135,00 N d in 
b) za vlečna vozi la s po lp r i k l opn ikom se plača 

taksa kot za tovorna vozi la, navedena pod 1. toč­
ko tc tar. št. 

5. Za osebne avtomobi le in komb in i rana voz i la 
(kombi ) glede na delovno prostorn ino motor ja 
i n sicer: 

do 900 cem 40.C0 N d in 
nad 9D0 do 1.350 cem 60,00 N d i n 
nad 1 X 0 do 1 .£00 cem 150,00 N d in 
nad 1.800 do 2.500 cem 300,00 N d in 
nad 2.500 do 3.100 cem 500,00 N d i n 
nad 3.100 c m 750,00 N d in 
6. Za motorna kolesa: 
nad 125 do 250 cem 15,00 N d i n 
nad 250 do 500 cem 20,00 N d i n 
nad 500 do 1.000 c m 25,00 N d i n 
nad 1.000 cem 30,00 N d i n 
O P O M B A : 

Taksa po tej tar. št. se plačuje v času i n na 
način, kot to predvideva od lok o višini pr is to j ­
b in , k i se plačujejo za cestna moto rna voz i la 
(Uradn i l ist S F R J , št. 47/67). 

Taksa po tej tar. št. za leto 1968 za cestna 
mo to rna vozi la , k i so ob uvel jav i tv i tega od loka 
že reg is t r i ran i , se p r i odmer i upošteva rok tra­
janja registracije, vendar ne pred 1/1-1968. 

14. 
Po 11. členu Zakona o komuna ln ih de lovnih 

organizaci jah, k i opravl ja jo komunalno dejav­
nost posebnega družbenega pomena (Uradni 
l is t SRS , št. 16-120/67) i n 75. člena Statuta ob­
čine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 12 '64) 
je skupščina občine Tržič na 8. seji občinskega 
zbora in zbora de lovn ih skupnost i , dne 27/10-67, 
dala Komuna lnemu podjetju Tržič k ceniku za 
pogrebne storitve. 

S O G L A S J E 
I. 

K o m u n a l n o podjetje Tržič zaračunava po­
grebne storitve po naslednj ih cenah: 

N d i n 
Izkop in zasip jame do globine 1,8 m 94,00 
i zkop in poglobitev jame do globine 
2,5 m ter zasip 145,00 
i zkop in zasip jame za otroke do starost i 
petih let (120 m X 120 m X 100 m) 40,00 
izkop in zasip jame za otroke do starost i 
desetih let (150 m X 150 m X 100 m) 65,00 
odvoz preostale zemlje od groba 25,00 
nezdravo delo ob prekop ih , pomoč p r i 
obdukc i jah , reševanje utopljencev, 
obešencev ter ponesrečencev in ostala 
grobarska dela s poko jn i k i — u r a 15,00 
uporaba mrliške vežice — amort izaci ja 58,00 
okrasi tev mrliške vežice, polaganje, 
čiščenje i n ogrevanje 60,00 
prevoz poko jn ika od doma do mrliške 
vežice — od 1 k m do 6 k m po porabl jenem 
času — ura 19,00 
prevoz poko jn ika od doma do mrliške 
vežice — od 6 k m dalje po prevoženem 
k i l ome t ru — ki lometer 2,50 
pr iprava poko jn ika za mrliško vežico 
(umivanje, preoblačenje) 25,00 
br i t je poko jn ika 10,00 
činjenje krste 25,00 
organizaci ja pogreba (dejansko porab l jen i 
čas po osebi) na uro 8,00 

dežurstvo p r i poko jn i ku po porabl jenem 
času — u r a 8,00 
obraba službene obleke, obutve in drobnega 
inventar ja 21,00 
razne storitve, naročila, telegrami, obvesti la 
ter upravno-administrat ivn i stroški 100,00 
najemnina groba za dobo enega leta 10,00 
postavitev nagrobne plošče a l i spomenika 
po dejansko porabljenem času — ura 9,80 
režijska ura grobarja 9,80 

II. 
Cene veljajo od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske 
Številka: 3S-7/67-3 
Tržič, dne 29/12-1967 

Predsednik 
Mar jan Biz jak 1. r. 

15 . 
Po 11. členu Zakona o komuna ln ih de lovnih 

organizaci jah, k i opravl jajo komunalno dejav­
nost posdbnega družbenega pomena (Uradni 
l ist SRS , št. 16-120/67) i n 75. člena Statuta ob­
čine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 13/64) 
je skupščina občine Tržič na sej i občinskega 
zbora in zbora de lovnih skupnost i , dne 29/12-
1967, dala Komuna lneamu podjetju Tržič k ceni­
k u za vodo i z javnega vodovodnega omrežja 
naslednje 

S O G L A S J E 
I. 

Komuna lno podjetje Tržič zaračunava po-
rabl jeno vodo po nas lednj ih cenah: 

a) gospodinjstva, šole, ku l turno pro-
prosvetni i n zdravstveni zavodi , za k o ­
munalne potrebe i n j avna kopališča — 
po m 3 porabl jene vode 0,50 N d i n 

b) mesečno po osebi, k jer še n i vgrajenih 
vodomerov: 
za en iz tok 0,60 N d i n 
za en iztok i n stranišče 1,05 N d i n 
za en iztok, stranišče i n kopalnico 1,50 N d in 

c) v s i ostal i potrošniki 1,20 N d in 
II. 

Komuna lno podjetje Tržič mora nameni t i na j - ' 
manj 2 3 % sredstev, zbran ih od porabljene vode, 
za invest ic i jsko vzdrževanje osnovnih sredstev in 
najmanj 43 % sredstev v pos lovn i sk l ad (za 
razširjeno reprodukci jo) . 

III. 
Cene vel jajo od 1/1-1968, oz iroma od prvega 

odčitanja vodomerov. 
Številka: 38-13/67-3 
Tržič, dne 29/12-1967 

Predsednik 
Mar j an B iz jak 1. r. 

16. 
Po 11. členu Zakona o komuna ln ih d^lov 

organizaci jah, k i opravl jajo komunalno de 
nost posebnega družbenega pomena (Ura 
l i s t SRS , št. 16-120/67) in 75. členu Statuta 
čine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, š*. 12 
je Skupščina občine Tržič na seji o b č i n i 
zbora i n zbora de lovnih skupnost i , dne 29 
1967, dala Komuna lnomu podjetju Tržič, k c: 
k u za pobiranje in odvoz smet i ter odpr.d 
naslednje 

n'h 

dn i 
ob* 

i C) 

i C V 

S O G L A S J E 
I. 

Komuna lno podjetje Tržič zaračunava sto­
r i tve z a pobiranje in odvoz smeti ter odpad«©* 
po naslednj ih cenah: 
— za gospodinjstva, kul turno-prosvetne 

i n zdravstvene zavode, vzgojno-var-
stvene i n druge ustanove — od m 2 

površine 0,04 N din 
— poslovni i n indus t r i j sk i prostor i — 

od m 2 površine 0,14 N din 
II. 

Komuna lno podjetje Tržič mora nameni U 
najmanj 2 0 % sredstev, zbran ih s pobiranje " 1 

i n odvozom smeti ter odpadkov, za investici j­
sko vzdrževanje osnovnih sredstev. 

III. 
Nove cene veljajo od dneva objave v U r a n -

nem vestniku Gorenjske. 
Številka: 38-13'67-3 
Tržič, dne 29/12-1967 

Predsednik 
Marjan Bizjak 1. r . 
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